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Saapuvilla olleet jäsenet
Kalle Ikkelä, puheenjohtaja
Jari Immonen
Outi Huusko
Kim Kiuru
Ari Koponen
Kati Lepojärvi
Karita Mäensivu
Ari Nyman
Ulla Rosenqvist
Lilli Salmi
Riitta Sedig
Raimo Stenvall
Margita Winqvist

Muut saapuvilla olleet
Aila Toivonen, hallintopalvelusihteeri, sihteeri
Arto Lindberg, valtuuston puheenjohtaja
Mika Mäki-Kuhna, valtuuston 1. varapuheenjohtaja
Jari Anttalainen, valtuuston 2. varapuheenjohtaja
Virpi Sailas, kansliapäällikkö
Markku Vehmas, talousjohtaja, poistui 18:58
Niina Toikka, hallintojohtaja
Tiina Simons, sivistysjohtaja
Pia Visti-Korhonen, viestinnän asiantuntija
Jukka-Matti Laakso, liikenneinsinööri, § 294, poistui 17:28

Poissa
Tuija Reinikainen
Aila Koivunen
Tapio Tammilehto

Allekirjoitukset

Kalle Ikkelä
Puheenjohtaja

Aila Toivonen
Sihteeri
 

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Tuusulan asianhallintajärjestelmässä

Pöytäkirjan tarkastus
Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty

 

Outi Huusko

 

Ulla Rosenqvist
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Pöytäkirjan nähtävänäolo
Julkaistu yleisessä tietoverkossa 6.9.2022.
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§ 285
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Käsittelyjärjestys muutettiin siten, että ensimmäisenä varsinaisena kokousasiana 
käsiteltiin § 294 HSL Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä, toiminta- ja 
taloussuunnitelmaehdotus vuosille 2023-2025, lausunto.
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§ 286
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet

Tapio Tammilehto ja Ulla Rosenqvist.

Päätös
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Outi Huusko ja Ulla Rosenqvist.
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§ 287
Puolivuosikatsaus 1.1. - 30.6.2022 ja talousarvion muuttaminen

TUUDno-2022-1731

Valmistelija / lisätiedot:
Markku Vehmas
markku.vehmas@tuusula.fi
talousjohtaja

Liitteet
1 Määrärahamuutokset sitovuustason mukaisesti kesäkuu 2022., khall 29.8.2022
2 Kesäkuun puolivuosiraportti v.2022, khall 28.9.2022

Toimintaympäristö

Tuusulan kuntastrategian painopistealueina ovat kunnan elinvoima, hyvinvointi sekä 
kestävä kehitys. Kunnan talousarviovuosi 2022 eteni vahvasti tuoreen kuntastrategian 
toteuttamisen parissa. Asuntorakentaminen jatkui vilkkaana, väestön määrä kehittyi 
myönteisesti ja asunto- sekä yritystonttien kauppa jatkui hyvällä tasolla. Kunta jatkoi 
mittavia investointeja palveluverkon uudistamiseen sekä uusien asuin- ja 
yritysalueiden infraan. 

Eduskunnan hyväksymät lait hyvinvointialueiden perustamisesta sekä sosiaali- ja 
terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisen uudistamisesta tulevat voimaan 
porrastetusti, viimeiset vuoden 2023 alusta. Hyvinvointialueille siirtyvät sosiaali- ja 
terveystoimen sekä pelastustoimen henkilöstö, omaisuus sekä sopimukset 1.1.2023 
alkaen. Sote ja pela-tehtävien siirron ja hyvinvointialueiden perustamisen lopulliset 
taloudelliset vaikutukset kunnille selviävät vasta syksyllä 2023. 

Koronaepidemia vaikutti edelleen koko kunnan toimintaan. Vallinneissa 
poikkeusolosuhteissa toimintaa koordinoitiin tiiviisti Keusoten kanssa. Kunnat palvelut 
ja toiminnot pystyttiin pitämään käynnissä ilman merkittäviä häiriöitä. 

Ukrainan sodan vaikutukset heijastuivat myös Tuusulaan. Kunnassa varauduttiin 
sotaa pakenevien ukrainalaisten vastaanottamiseen ja majoittamiseen sekä 
ohjaamiseen palveluiden pariin. Ensimmäiset ukrainalaiset pakolaiset saapuivat 
Tuusulaan maaliskuussa. Kunta käynnisti yhteistyön Kotokunta Oy:n kanssa 
ukrainalaisten pakolaisten asunnoissa majoittamiseen, asumisohjaukseen sekä 
sosiaali- ja terveyspalveluihin liittyen.

Talouden toteutuminen

Vuoden 2022 päivitetty ennuste tilikauden tulokseksi on - 0,2 milj. euroa (alkuperäinen 
talousarvio 0,9 milj. euroa). 

Kunnan alkuvuoden verotilitykset olivat 112,7 milj. euroa, ja verotulot toteutuivat 
kokonaisuutena 7,1 milj. euroa (6,8 %) edellisvuoden vastaavaa ajankohtaa 
suurempina. 

Kunnallisverojen kasvu oli 6,0 milj. euroa (6,2 %). Verotulojen kasvua tuki 
parantunut työllisyysaste, hyvä palkkakehitys sekä kunnan väestönkasvu.
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Yhteisöverotulot kasvoivat alkuvuonna 0,9 milj. euroa (12,3 %). Syynä kasvuun oli 
yritysten hyvä 2021 - 2022 taloustilanne sekä alkuvuonna kertyneet lisäennakot. 
Valmistuvassa olevan 2021 verotuksen tietojen perusteella verohallinto on 
nostanut kuluvan vuoden maksuunpantavia ennakkoveroja aiemmin arvioitua 
enemmän. 
Kiinteistöverot toteutuivat 0,3 milj. euroa edellisvuotta suurempina. Kasvu 
johtuu vilkkaan rakentamisen ohella siitä, että rakennusten verotusarvot 
nousivat, kun niiden jälleenhankinta-arvoja korotettiin rakennuskustannusten 
kallistumisen vuoksi. Verohallinnon arvion mukaan reilut 6 % verovuoden 2022 
kiinteistöveroista arvioidaan kertyvän ensi vuonna. Huhtikuun vastaava arvio oli 
noin 10 %. Muutos nostaa kuluvan vuoden kertymäarviota noin 60 miljoonalla 
eurolla koko maassa. 

 

Kuntaliiton ennusteen (20.4.2022) mukaan vuoden 2022 verotulot olisivat ylittämässä 
talousarvion mukaisen tason noin viidellä miljoonaa euroa.  Kunnan 
verotuloennusteeseen on tehty 4 milj. euron lisäys. Kunnan verotalousarvioon ei 
tehdä epävarman taloustilanteen vuoksi tuloarvion muutosesitystä tässä vaiheessa, 
vaan mahdolliset muutokset tehdään myöhemmin syksyn kuluessa. 

Tammi-kesäkuun toimintatuotot kehittyivät kokonaisuutena suunnitellusti. Syyskuun 
kumulatiivinen toimintatuottojen toteutuma oli 34,3 milj. euroa, joka vastasi 53,6 % 
koko vuoden talousarviosta. Käyttöomaisuuden myyntivoittoja toteutui 
tarkastelukaudella 7,2 milj. euroa, josta osakemyyntien osuus oli 1,5 milj. euroa. Tont-
teja luovutettiin 7,7 milj. euron arvosta (myydyt ja vuokratut tontit yhteensä). 

Puunmyyntituottojen toteuma oli 0,4 milj. euroa (0,2 milj. euroa TA 2022). Alkuvuoden 
toteuma sisältää Häriskiven ja Rykmentinpuiston alueen puunmyyntituotot, joita ei 
täysin ollut huomioitu talousarviossa. Rakennusvalvontamaksuja kertyi 
tarkastelukaudella 0,6 milj. eur (tot. 90,0 % TA 2022). Keski-Uudenmaan 
ympäristökeskuksen toimintatuotot toteutuivat 0,4 milj. euroa edellisvuotta 
parempina, johtuen suuremmista yhteistoimintakorvauksista sopijakunnilta sekä 
terveysvalvonnan tarkastusten lisääntyneestä määrästä.

Tammi-kesäkuun toimintamenojen toteuma oli 146,4 milj. euroa (tot. % 50,5). 
Toimintamenot toteutuivat + 6,5 milj. euroa ja + 4,6 % edellisvuotta 
suurempina.  Kasvusta henkilöstökulujen osuus oli 4,5 milj. euroa ja muiden 
palveluiden osuus 2,0 milj. euroa. Toimintamenojen kasvua tapahtui etenkin alueiden 
ja rakennusten kunnossapitopalveluissa, asiantuntijapalveluiden ostoissa, 
kuljetuspalveluissa (HSL) sekä vakuutusmaksuissa. Henkilöstökulujen toteumasta 
puuttuu lomarahojen jaksotus, mikä vaikuttaisi kuluja pienentävästi. Tältä osin 
henkilöstökulut eivät ole vertailukelpoisia vuoteen 2021 nähden, jolloin 
lomarahajaksotusten määrä oli 2,5 milj. euroa. 

Keusoten kuluvan vuoden toimintamenot ovat huomattavan kovassa kasvussa. 
Keusoten oman toiminnan ylitysennuste on koko kuntayhtymän osalta yhteensä 45,0 
milj. euroa, josta koronavaikutusten osuus on arvion mukaan yhteensä 20,0  milj. 
euroa (arvioitu korona-avustus 12,9 milj. euroa).  

Kuntayhtymän 2022 maksuosuudeksi on Tuusulan osalta budjetoitu 123,6 milj. euroa. 
Keusoten arvion mukaan Tuusulan 2022 kuntaosuus olisi ylittymässä noin 8,4 milj. 
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euroa, mistä erikoissairaanhoidon osuus on 1,1 milj. euroa. Arvioidusta 
kustannusylityksestä koronakustannusten osuus on 3,9 milj. euroa. Kesäkuun ennuste 
on 8,3 milj. euroa (0,1 milj. euroa vähemmän 05/2022 ennuste).

Toteutunut toimintakate oli 112 milj. euroa, 49,6 % talousarvioon nähden.
Edellä esitetyissä luvuissa ei ole mukana Vesihuoltoliikelaitos.

Kunnan tammi-kesäkuun käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 19,6 milj. euroa. 
Elokuussa valmistuneen Martta Wendelinin päiväkodin rakentamisesta kertyi 
tarkastelukaudella kustannuksia 3,4 milj. euroa. Monion rakentaminen eteni 
aikataulussa ja budjetissa (toteutuneet kustannukset 10,5 milj. euroa). Kirkonkylän 
koulukampus eteni toteutusvaiheeseen; työt aloitettiin vanhan koulurakennuksen 
purulla ja rakentaminen käynnistyi (toteutuneet kustannukset 6,0 milj. euroa). 
Riihikallion kouluhankkeen toteutussuunnittelu jatkui, mutta urakkakilpailutuksen 
aloitusta päätettiin lykätä rakentamisen hankalan markkinatilanteen 
vuoksi.  Rykmentinpuiston kouluhankkeen elinkaarikilpailutus eteni suunnitellusti. 
Yhdyskuntatekniikan osalta alkuvuoden hankeita olivat mm. Vanha Valtatie, Häriskivi, 
Rykmentinpuiston työpaikka-alue, Sulan työpaikka-alue, matkakeskus, palvelukeskus, 
Temmo, Annanpuisto ja Kaukjärvenranta.

Kunnan korollisten lainojen määrä oli kesäkuun lopussa 145,8 milj. euroa, mikä on 8,3 
milj. euroa enemmän vuoden 2021 kesäkuun lainamäärään verrattuna. Ensimmäisellä 
vuosineljänneksellä varauduttiin tuleviin investointeihin sekä korkoriskien 
pienentämiseen nostamalla pitkäaikaisia lainoja 10 milj. euroa sekä tekemällä 40 milj. 
euron korkosuojaukset. 

Vuositason ennuste

Vuonna 2022 koronaepidemian, Ukrainan sodan sekä talousympäristön vaikeasti 
ennakoivat isot muutokset heijastuvat Tuusulan kunnan toimintaan ja talouteen. 
Merkittävimmät taloudelliset vaikutukset ja riskit liittyvät koronaepidemian 
pitkittymisestä aiheutuviin taloudellisiin ja sosiaalisiin vaikutuksiin, Keusoten 
kustannusylityksiin, Ukrainan sodan käänteisiin, inflaatiokehitykseen sekä 
investointikustannusten nousuun. Suomen talouskasvun ennakoidaan hiipuvan 
loppuvuoden aikana. 

Vuoden 2022 tulosennusteeseen on tehty nettomääräisesti 1,2 milj. euron tulosta 
heikentävät ennustemuutokset. Lisäksi rakennusinvestointeihin on tehty 
nettomääräisesti 3,2 milj. euron lisäykset.  Ennuste- ja määrärahamuutostarpeita 
arvioidaan edelleen tarkemmin syksyn aikana.

Veroennusteen suurimmat epävarmuudet liittyvät yleiseen talouden sekä yritysten 
kannattavuuden kehitty-miseen sekä asuntokaupan aktiviteetin ja hyvän 
väestökehityksen jatkumiseen. Alkuvuoden hyvä taloustilan-ne heijastuu positiivisesti 
loppuvuoden verotulokertymään. 

Toimintatuotoissa riskit liittyvät lähinnä tontinmyyntitulojen toteutumiseen. 
Kehyskuntien asuin- ja yritystonttien kysyntä on toistaiseksi säilynyt hyvänä. 
Rykmentinportin yritystonttien vahva kysyntä tukee tontinmyyntitulojen tavoitteiden 
toteutumista.
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Toimintamenojen osalta keskeiset ylitysriskit ovat Keusotessa (yleishallinto ja johdon 
tuki). Keusoten ennuste koko kuntayhtymän koko toiminnan aiheuttamasta 
budjettiylityksestä vuodelle 2022 on 45,0 milj. uroa, josta koronavaikutusten  e
osuudeksi on arvioitu noin 20,0 milj. euroa (arvioitu korona-avustus 12,9 milj. euroa).

Keusoten toukokuun arvion mukaan Tuusulan 2022 kuntaosuus olisi ylittymässä noin 
8,4 milj. euroa, mistä erikoissairaanhoidon osuus on 1,1 milj. euroa. Tuusulan 
arvioidusta kustannusylityksestä koronakustannusten osuus on milj.  3,9 
euroa. Kesäkuun ennuste on 8,3 milj. euroa (0,1 milj. euroa vähemmän 05/2022 
ennuste).

Kuntayhtymän ennakoima mittava kustannusten ylitys perustuu koronaepidemian 
jatkumiseen, ennakoitua suurempaan palveluiden käyttöön mm. ikäihmisten ja 
vammaisten palveluissa sekä henkilökuntapulaan, runsaaseen sijaisten ja 
työvoimavuokrauksen käyttöön.

Keusoten kuntaosuusmaksuun ei tehdä huomattavan epävarman tilanteen vuoksi 
määrärahan muutosesitystä tässä vaiheessa, vaan määrärahamuutokset tuodaan 
päätettäväksi myöhemmin syksyn aikana.

Käyttötalouteen esitetään - 390 000 euron toimintakatteen muutosta kasvun ja 
ympäristön toimialueelle (toimintakatetta heikentävä muutos). Määrärahan siirtona 
esitetään yhteisistä palveluista siirrettävän 29 000 euroa henkilökunnan tyhy-rahoja 
jaettavaksi toimialueille henkilökuntajaoksen toiminnan loppumisen vuoksi. 
Määrärahan siirrolla ei kustannusvaikutusta kuntatasolla. 

Käyttötalouden muutokset

Kasvu ja ympäristö, toimintatuotot, - 100 000 euroa vähennys
-  700 000 eur, vuokra-asuntojen välitystoiminnan päättyminen
+ 250 000 eur, metsänmyyntituottojen toteuma budjetoitua suurempi
+ 350 000 eur, rakennusvalvonta- ja tarkastusmaksut      

Kasvu ja ympäristö, toimintakulut, lisämääräraha + 290 000 euroa
 - 300 000 eur, alueiden kunnossapitopalvelut 
+ 700 000 eur, vuokra-asuntojen välitystoiminnan päättyminen
 - 689 000 eur, HSL joukkoliikenne 

 

Investointien määrärahoihin esitetään - 3 230 000 euron määrärahojen lisäystä.

     Monion lukio- ja kulttuuritalo     lisämääräraha 2 500 00 euroa
     Kirkonkylän koulukampus           lisämääräraha 2 500 00 euroa
     Veteraanipuisto                             lisämääräraha 80 000 euroa
     Riihikallion monitoimikampus   määrärahan vähennys 2 500 000 euroa

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

merkitä tiedoksi puolivuosikatsauksen 1.1.–30.6.2022
ehdottaa valtuustolle, että
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VALTUUSTO päättää

muuttaa vuoden 2022 talousarviota ja hyväksyy edellä esitetyt 
määrärahamuutokset.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Talousjohtaja Markku Vehmas ja kanslispäällikkö Virpi Sailas selostivat asiaa 
kokouksessa.
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§ 288
Puolivuosiraportointi 2022, yhteiset palvelut

TUUDno-2022-1704

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Piikki
heidi.piikki@tuusula.fi
talousasiantuntija

Liitteet
1 Puolivuosiraportti_Yhteiset palvelut 01-06 2022.,khall 29.8.2022
2 Yhteiset palvelut_Tavoiteseuranta_2022_puolivuosiraportti, khall 29.8.2022
3 Käyttösuunnitelmien seuranta_Yhteiset palvelut 01-06 2022, khall 29.8.2022

Valtioneuvosto on antanut kuntalain nojalla asetukset kunnan taloutta koskevien 
tietojen toimittamisesta (524/2020) sekä annetun asetuksen 12 ja 13 §:ssä on 
säännökset kunnan neljännes- ja puolivuosikatsausten sisällöstä. 
Puolivuosikatsauksessa on esitettävä toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat, 
talousarvion toteutuminen sekä kuvataan keskeiset tekijät, joiden ennakoidaan 
vaikuttavan tilikauden tuottojen ja kulujen määriin. Puolivuosikatsauksen laadinnassa 
on noudatettava kirjanpitolaissa säädettyjä yleisiä tilinpäätösperiaatteita. 

Kunnanhallitus hyväksyi kokouksessaan 17.1.2022 § 15 yhteiset palvelut toimialueen 
alaisten palveluyksiköiden käyttösuunnitelmat. Palvelualueiden toiminnallisten ja 
taloudellisten tavoitteiden toteutumista raportoidaan kunnanhallitukselle jatkossa 
neljännesvuosittain tammi–maaliskuulta, tammi–kesäkuulta ja tammi–syyskuulta sekä 
koko vuodelta tilinpäätöksessä. Lisäksi raportoidaan erikseen talouden ja hr-tietojen 
toteumista kuukausittain. 

Käyttösuunnitelmat ja talousarvion toteutumat sekä vuositavoitteiden 
seuranta tammi–kesäkuulta ovat liitteenä. 

Tammi–kesäkuun ajanjaksolta talouden tasaisen toteutumisen vertailuluku on 50 %. 
Kunnanhallituksen alaisen toiminnan sitovan toimintakatteen toteuma oli 52,9 %, 
5,0 milj. euroa (v. 2021: 53,8 %, 4,7 milj. euroa). 

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä yhteiset palvelut toimialueen puolivuosiraportin ajalta 1.1.–30.6.2022.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Talousjohtaja Markku Vehmas selosti asiaa kokouksessa.

Tiedoksi
talouden ohjaus
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§ 289
Puolivuosiraportointi 2022, yleishallinto ja johdon tuki

TUUDno-2022-1703

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Piikki
heidi.piikki@tuusula.fi
talousasiantuntija

Liitteet
1 Käyttösuunnitelman seuranta_Yleishallinto ja johdon tuki 01-06 2022, khall 29.8.2022
2 Puolivuosiraportti_Yleishallinnon ja johdon tuki 01-06 2022, khall 29.8.2022
3 Yleishallinto ja johdon tuki_Tavoiteseuranta_2022_puolivuosiraportti, khall 29.8.2022
4 Keski-Uudenmaan ympäristökeskus puolivuosikatsaus 2022, K-U ympla 16.8.2022, 
Khall 29.8.2022

Valtioneuvosto on antanut kuntalain nojalla asetukset kunnan taloutta koskevien 
tietojen toimittamisesta (524/2020) sekä annetun asetuksen 12 ja 13 §:ssä on 
säännökset kunnan neljännes- ja puolivuosikatsausten sisällöstä. 
Puolivuosikatsauksessa on esitettävä toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat, 
talousarvion toteutuminen sekä kuvataan keskeiset tekijät, joiden ennakoidaan 
vaikuttavan tilikauden tuottojen ja kulujen määriin. Puolivuosikatsauksen laadinnassa 
on noudatettava kirjanpitolaissa säädettyjä yleisiä tilinpäätösperiaatteita. 

Kunnanhallitus hyväksyi kokouksessaan 17.1.2022 § 14 yleishallinto ja 
johdontuki palvelualueiden ja palveluyksiköiden käyttösuunnitelmat. Palvelualueiden 
toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista 
raportoidaan kunnanhallitukselle jatkossa neljännesvuosittain tammi-maaliskuulta, 
tammi–kesäkuulta ja tammi–syyskuulta sekä koko vuodelta tilinpäätöksessä. Lisäksi 
raportoidaan erikseen talouden ja hr-tietojen toteumista kuukausittain. 

Käyttösuunnitelmat ja talousarvion toteutumat sekä vuositavoitteiden seuranta 
tammi–kesäkuulta ovat liitteenä. 

Tammi–kesäkuun ajanjaksolta talouden tasaisen toteutumisen vertailuluku on 50 %. 
Kunnanhallituksen alaisen toiminnan sitovan toimintakatteen toteuma oli 
49,0 %, 66,2 milj. euroa (v. 2021: 52,3 %, 66,8 milj. euroa).

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä yleishallinnon ja johdontuen toimialueen puolivuosiraportin ajalta 1.1.
–30.6.2022.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
talouden ohjaus
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Kasvatus- ja sivistyslautakunta, § 77,23.08.2022
Kunnanhallitus, § 290, 29.08.2022

§ 290
Puolivuosiraportointi 2022, kasvatus- ja sivistyslautakunta

TUUDno-2022-1659

Kasvatus- ja sivistyslautakunta, 23.08.2022, § 77

Valmistelijat / lisätiedot:
Markus Torvinen, Hannamari Halinen tuuhalinha, Terttu Turnbull-Smith
markus.torvinen@tuusula.fi, terttu.turnbull-smith@tuusula.fi
opetuspäällikkö, talouspäällikkö

Liitteet
1 KSL Investoinnit 062022
2 Tavoitteiden seuranta - sivistys 062022
3 KSL ovk 01-062022

Valtioneuvosto on antanut kuntalain nojalla asetukset kunnan taloutta koskevien 
tietojen toimittamisesta (524/2020) sekä annetun asetuksen 12 ja 13 §:ssä on 
säännökset kunnan neljännes- ja puolivuosikatsausten sisällöstä. 
Puolivuosikatsauksessa on esitettävä toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat, 
talousarvion toteutuminen sekä kuvataan keskeiset tekijät, joiden ennakoidaan 
vaikuttavan tilikauden tuottojen ja kulujen määriin.

Palvelualueiden toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista 
raportoidaan lautakunnalle neljännesvuosittain tammi-maaliskuulta, tammi-
kesäkuulta ja tammi-syyskuulta sekä koko vuodelta tilinpäätöksessä. Lisäksi 
raportoidaan erikseen talouden ja hr-tietojen toteumista kuukausittain.

Kunnanhallitus hyväksyi kokouksessaan 17.1.2022 §16 kasvatus- ja 
sivistyslautakunnan alaisten palveluyksiköiden käyttösuunnitelmat. Olennaiset 
tapahtumat ja talousarvion toteutumat, vuositavoitteiden seuranta sekä investointien 
toteutuminen ajalta 1.1.-30.6.2022 ovat liitteenä.

Tammi-kesäkuun ajanjaksolta talouden tasaisen toteutumisen vertailuluku on 50 %. 
Hankerahoitus on jaksotettu käynnissä olevien hankkeiden osalta ja saamiset sekä 
ostovelat on kirjattu yleisiä tilinpäätösperiaatteita noudattaen.

Lautakunnan alaisen toiminnan sitovan toimintakatteen toteuma oli 50,8 %, 41,7 milj. 
euroa (v.2021: 52,0 %, 40,9 milj. euroa). Toimintakatteen toteuma on talousarvion 
mukainen.

Henkilökuntajaoksen toiminnan loputtua, yhteistoiminnan käyttämättömät rahat 
jaetaan toimialueille henkilöstömäärän suhteessa puolivuosikatsauksen yhteydessä. 
Käyttötalouden ja Investointien mahdolliset määrärahamuutokset esitetään syksyn 
osavuosikatsauksessa.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja
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Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää     

merkitä puolivuosiraportin tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 29.08.2022, § 290

Valmistelija / lisätiedot:
Terttu Turnbull-Smith, Heidi Piikki
terttu.turnbull-smith@tuusula.fi, heidi.piikki@tuusula.fi
talouspäällikkö, talousasiantuntija

Liitteet
1 KSL ovk 01-062022, khall 29.8.2022
2 KSL Investoinnit 062022,khall 29.8.2022
3 Tavoitteiden seuranta - sivistys 062022, khall 29.8.2022

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä kasvatus- ja sivistyslautakunnan alaisen toiminnan puolivuosiraportin 
ajalta 1.1.–30.6.2022.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
kasvatus ja sivistys, talouden ohjaus
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§ 291
Puolivuosiraportointi 2022, kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta

TUUDno-2022-1660

Valmistelija / lisätiedot:
Terttu Turnbull-Smith, Heidi Piikki
terttu.turnbull-smith@tuusula.fi, heidi.piikki@tuusula.fi
talouspäällikkö, talousasiantuntija

Liitteet
1 KuVa ovk 01-062022, khall 29.8.2022
2 Tavoitteiden seuranta - sivistys 062022, khall 29.8.2022
3 KuVa investoinnit tot062022, khall 29.8.2022

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan alaisen toiminnan 
puolivuosiraportin ajalta 1.1.–30.6.2022.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
kulttuuri ja vapaa-aika, talouden ohjaus
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Kuntakehityslautakunta, § 59,17.08.2022
Kunnanhallitus, § 292, 29.08.2022

§ 292
Puolivuosiraportointi 2022, kuntakehityslautakunta

TUUDno-2022-1604

Kuntakehityslautakunta, 17.08.2022, § 59

Valmistelijat / lisätiedot:
Jussi Rantala
jussi.rantala@tuusula.fi
talous- ja asiakaspalvelupäällikkö

Liitteet
1 KKL talous 062022, KKL 17.8.2022
2 KKL olennaiset tapahtumat huhti - kesäkuu 2022., KKL 17.8.2022
3 KKL Vuositavoitteet ja toimenpiteet 062022, KKL 17.8.2022
4 KKL Henkilöstö 062022, KKL 17.8.2022

Puolivuosiraportti huhti - kesäkuu 2022

Valtioneuvosto on antanut kuntalain nojalla asetukset kunnan taloutta koskevien 
tietojen toimittamisesta (524/2022) sekä annetun asetuksen 12 ja 13 §:ssä on 
säännökset kunnan neljännes- ja puolivuosikatsausten sisällöstä ja niiden laadinnassa 
noudatettavista tilinpäätösperiaatteista. Puolivuosikatsauksessa on esitettävä 
toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat, talousarvion toteutuminen sekä 
kuvataan keskeiset tekijät, joiden ennakoidaan vaikuttavan tilikauden tuottojen ja 
kulujen määriin.

Toimialueet raportoivat tavoitteistaan ja taloudestaan palvelualuetasolla, jolta osin 
seuranta viedään kunnanhallitukseen ja valtuustoon tiedoksi. Palveluyksikkötasolla 
seuranta tapahtuu lautakunnissa.

 

Kuntakehityslautakunnan alaiset palvelualueet ja -yksiköt ovat:

Kehittäminen ja hallinto

Elinvoima, asuminen ja kehittäminen

Elinkeinopalvelut
Asuntopalvelut

Projektitoimisto

Projektitoimisto
Focus
Hyrylän keskusta
Rykmentinpuisto

Maankäyttö ja paikkatieto

Maankäyttö
Paikkatieto
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Kaavoitus

Rakennusvalvonta

 

Käyttötalous

Vuoden 2022 talousarviossa on kuntakehityslautakunnan toimintatuotoiksi 
vahvistettu 6 337 415 euroa. Toimintakuluihin on vuodelle 2022 varattu 8 157 299 
euroa, joten käyttösuunnitelman mukainen toimintakate on -1 819 884 
euroa. Toimintatuotoista on toteutunut 2,5 milj. euroa (39,7 %). Maankäytön 
sopimuskorvaukset (talousarviossa 3,0 milj. euroa) kirjataan vasta tilinpäätöksen 
yhteydessä. Rakennusvalvonnan maksujen sekä tontinvuokratulojen ennakoidaan 
ylittävän talousarvion tason selkeästi. Kunnan välittämien asuntojen 
vuokraustoiminnan loppuessa, tulevat asuntojen vuokratuotot alittamaan 
budjetoidun tason. Asuntojen vuokrausmenot vähenevät vastaavasti.

Toimintakuluista on toteutunut 3,8 milj. euroa (47,0 %). Merkittävin kuluerä on  
henkilöstökulut (52 % talousarviosta). Toimintamenot ovat toteutuneet alkuvuoden 
aikana lähellä talousarviota.

Ehdotus
Esittelijä: Heikki Lonka, kuntakehitysjohtaja

Kuntakehityslautakunta päättää

hyväksyä kuntakehityslautakunnan alaisen toiminnan puolivuosiraportin 
seurannan palveluyksikkötasolla
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi 
kuntakehityslautakunnan alaisen toiminnan puolivuosiseurannan

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 29.08.2022, § 292

Valmistelija / lisätiedot:
Jussi Rantala, Heidi Piikki
jussi.rantala@tuusula.fi, heidi.piikki@tuusula.fi
talous- ja asiakaspalvelupäällikkö, talousasiantuntija

Liitteet
1 KKL olennaiset tapahtumat huhti - kesäkuu 2022., KKL 17.8.2022, Khall 29.8.2022
2 KKL talous 062022, KKL 17.8.2022, Khall 29.8.2022
3 KKL Vuositavoitteet ja toimenpiteet 062022, KKL 17.8.2022, Khall 29.8.2022
4 KKL Henkilöstö 062022, KKL 17.8.2022, Khall 29.8.2022

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää
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hyväksyä kuntakehityslautakunnan alaisen toiminnan puolivuosiraportin ajalta 
1.1.–30.6.2022.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
kuntakehityslautakunta, talouden ohjaus
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Tekninen lautakunta, § 87,16.08.2022
Kunnanhallitus, § 293, 29.08.2022

§ 293
Puolivuosiraportti 2022, tekninen lautakunta

TUUDno-2022-1605

Tekninen lautakunta, 16.08.2022, § 87

Valmistelijat / lisätiedot:
Jussi Rantala
jussi.rantala@tuusula.fi
talous- ja asiakaspalvelupäällikkö

Liitteet
1 TL olennaiset tapahtumat huhti - kesäkuu 2022, TL 16.8.2022
2 TL talousraportti 1.1. - 30.6.2022, TL 16.8.2022
3 TL Henkilöstö 062022, TL 16.8.2022
4 TL Vuositavoitteet ja toimenpiteet 062022, TL 16.8.2022

Puolivuosiraportti huhti - kesäkuu 2022

Valtioneuvosto on antanut kuntalain nojalla asetukset kunnan taloutta koskevien 
tietojen toimittamisesta (524/2022) sekä annetun asetuksen 12 ja 13 §:ssä on 
säännökset kunnan neljännes- ja puolivuosikatsausten sisällöstä ja niiden laadinnassa 
noudatettavista tilinpäätösperiaatteista. Puolivuosikatsauksessa on esitettävä 
toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat, talousarvion toteutuminen sekä 
kuvataan keskeiset tekijät, joiden ennakoidaan vaikuttavan tilikauden tuottojen ja 
kulujen määriin. Toimialueet raportoivat tavoitteistaan ja taloudestaan 
palvelualuetasolla, jolta osin seuranta viedään kunnanhallitukseen ja valtuustoon 
tiedoksi. Palveluyksikkötasolla seuranta tapahtuu lautakunnissa.

Teknisen lautakunnan alaiset palvelualueet ja -yksiköt ovat:

Yhdyskuntatekniikka

Kunnallistekniikan suunnittelu
Kunnallistekniikan rakentaminen
Kunnossapito
Viherpalvelut
Liikenne

Tilapalvelut

Kiinteistöjohtaminen
Rakennuttaminen
Kiinteistöjen ylläpito
Puhtauspalvelut

 

Käyttötalous

Vuoden 2022 talousarviossa on teknisen lautakunnan toimintatuotoiksi vahvistettu 
24 784 035 euroa. Toimintakuluihin on vuodelle 2022 varattu 24 725 954 euroa, 
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käyttösuunnitelman mukainen toimintakate (sisältäen valmistuksen omaan käyttöön) 
on 158 081 euroa. Toimintatuotoista on toteutunut 12,2 milj. euroa (49,4 %). Tuotot  
koostuvat pääosin vuokratuotoista sekä osittain sisäisistä siivoustuotoista.

Toimintakuluista on toteutunut 13,3 milj. euroa (53,7 %). Merkittävimmät kuluerät  
ovat henkilöstökustannukset, alueiden ja rakennusten kunnossapito, HSL:n 
kuntaosuus sekä sähkö ja lämmitys. Luminen alkutalvi on aiheuttanut merkittäviä 
lisäkustannuksia katujen kunnossapidon osalta.

Käyttötalouden lisämäärärahat, 300 000€

Lisämääräraha, katujen kunnossapito 300 000€

Auraus- ja liukkaudentorjuntalähtöjen yhteenlaskettu määrä oli huomattavasti 
suurempi kuin aikaisempina vuosina. Tämä näkyi kustannusten nousuna erityisesti 
palkkojen sekä ostopalvelujen (rakennusten ja alueiden kunnossapito) osalta. Tämän 
lisäksi runsas hiekankulutus toi merkittävästi lisätyötä myös hiekanpoistoon.

Investointien lisämäärärahat, 7 000 000€

 MONIO, lukio ja kulttuuritalo, 2 500 000€ 

Monion rakennusinvestoinnin kokonaiskustannusarvio pysyy arvioidussa 33,2 milj. 
eurossa. Työmaa on edennyt aikataulussa. Lisämäärärahaesitys vuodelle 2022 on 2,5 
milj. euroa. Vuoden 2022 kustannusennuste muodostuu ennakoitua suuremmaksi 
johtuen mm. vuodenvaihteen laskutussyklistä. Vastaavasti vuoden 2023 
kustannusennuste pienenee 2,5 milj. euroa.

Kirkonkylän kampus (koulu ja päiväkoti), 4 500 000€

 Kirkonkylän kampuksen rakennusinvestoinnin kokonaiskustannusarvio pysyy 
arvioidussa 30 milj. eurossa. Työmaa on edennyt aikataulussa. Lisämäärärahaesitys 
vuodelle 2022 on 4,5 milj. euroa. Vastaavasti vuoden 2023 ja 2024 
kustannusennusteet pienenevät yhteensä 4,5 milj. euroa.

Urakan valmiusasteen ja maksuerien ’’valmiusasteen’’ ero johtuu YSE 1998 mukaisesta 
urakoitsijalle maksettavasta ennakkomaksusta (1. erä) sekä vanhojen rakennusten 
purkukustannuksista. Urakan 1. maksuerä (n. 1 milj. euroa) on n. 5% 
urakkasummasta. Purkutöiden maksuerien summa on n. 1,5 milj. euroa. Työmaan 
valmiusaste on tällä hetkellä n. 30%. Rakennusurakan urakkasummasta on nyt 
maksettu n. 8,5 milj. euroa, mikä on noin 40% rakennusurakan urakkasummasta. Kun 
maksetusta urakkasummasta vähennetään etupainoisuutta tuovat ensimmäinen 
urakkaerä sekä vanhan rakennuksen purkutyöhön liittyvät erät yhteensä n. 2,5 milj. 
euroa, niin maksuerien mukaiseksi valmiusasteeksi tulee 28%.

 

Ehdotus
Esittelijä: Heikki Lonka, kuntakehitysjohtaja

Tekninen lautakunta päättää

hyväksyä teknisen lautakunnan alaisen toiminnan puolivuosiraportin seurannan 
palveluyksikkötasolla
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ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi teknisen 
lautakunnan alaisen toiminnan puolivuosiseurannan
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi esityksen 
lisämäärärahaksi

---

Puheenjohtajan avattua asiasta keskustelun teki valmistelija seuraavat muutokset ja 
lisäykset investointien lisämäärärahoihin:

Riihikallio: Riihikallion monitoimikampuksen suunnittelu on valmistunut ja 
rakentamisen valmistelu on käynnissä. Projekti on viivästynyt arvioidusta aikataulusta 
ja näin ollen vuodelle 2022 varatut määrärahat eivät tule kokonaisuudessaan 
käytetyiksi. Riihikallion päivitetty kokonaiskustannusarvio tuodaan poliittiseen 
päätöksentekoon syksyllä 2022 ennen urakkakilpailun käynnistämistä.  Vuoden 2022 

.varatuista määrärahoista 2,5 M€ jää käyttämättä

Lahela: Lahelan monitoimikampuksen hankesuunnittelu valmistuu vuonna 2022 sekä 
siihen liittyvät tekniset selvitykset. Hankesuunnitelma tuodaan poliittiseen 
päätöksentekoon vuoden 2022 lopussa. Hankintaprosessiin kuuluvat määrärahat 
ohjautuvat seuraaville vuosille ja näin ollen vuoden 2022 varatuista määrärahoista 
0,85 M€ jää käyttämättä.

Kirkonkylä: Lisämääräraha 4,0 M€ (oli 4,5M€)

Veteraanipuisto: Lisämääräraha 80.000€ Kunnanhallitus on 14.12.2020 päättänyt, 
että kunta valmistelee Veteraanipuiston suunnittelun ja toteutuksen esitettyyn 
paikkaa, joka sijaitsee Rykmentinpuiston alueella Ilmatorjuntamuseon vieressä. 
Hankkeelle myönnettiin 120 000 euron erillismääräraha vuoden 2022 ensimmäisen 
osavuosikatsauksen yhteydessä. Hanke on kilpailutettu elokuussa 2022. Saapuneet 
tarjoukset ylittävät hankkeelle vartun määrärahan, jonka vuoksi hankkeelle haetaan 
vielä 80 000 euron lisämäärärahaa, joka yhdessä keväällä myönnetyn summan kanssa 
kattaa kohteen urakoinnin ja työmaan rakennuttamispalvelut. Lisäksi summassa on 
pieni vara mahdollisille lisä- ja muutostöille.

Lautakunta hyväksyi lisäykset ja muutokset yksimielisesti.

Päätös
Tekninen lautakunta päätti

hyväksyä teknisen lautakunnan alaisen toiminnan puolivuosiraportin seurannan 
palveluyksikkötasolla
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi

teknisen lautakunnan alaisen toiminnan puolivuosiseurannan 
sekä esitykset lisämäärärahoiksi, edellä mainituin muutoksin.

Kunnanhallitus, 29.08.2022, § 293

Valmistelija / lisätiedot:
Jussi Rantala, Anni Hammarberg
jussi.rantala@tuusula.fi, anni.hammarberg@tuusula.fi
talous- ja asiakaspalvelupäällikkö, taloussihteeri
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Liitteet
1 TL Henkilöstö 062022, TL 16.8.2022, khall 29.8.2022
2 TL olennaiset tapahtumat huhti - kesäkuu 2022, TL 16.8.2022, khall 29.8.2022
3 TL talousraportti 1.1. - 30.6.2022, TL 16.8.2022, khall 29.8.2022
4 TL Vuositavoitteet ja toimenpiteet 062022, TL 16.8.2022, khall 29.8.2022

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä teknisen lautakunnan alaisen toiminnan puolivuosiraportin ajalta 1.1.
–30.6.2022.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
tekninen lautakunta, talouden ohjaus
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§ 294
HSL Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä, toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotus 
vuosille 2023-2025, lausunto

TUUDno-2022-1379

Valmistelija / lisätiedot:
Jukka-Matti Laakso
jukka-matti.laakso@tuusula.fi
liikenneinsinööri

Liitteet
1 HSL alustava toiminta- ja taloussuunnitelma 2023-2025, khall 29.8.2022
2 HSL, Hinnoittelumallien vaikutukset, khall 29.8.2022

Oheismateriaali
1 HSL, Lausuntopyyntö 14.6.2022, Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän toiminta- 
ja taloussuunnitelmaehdotuksesta vuosille 2023-2025, khall 29.8.2022 oheinen

HSL laatii vuosittain toiminta- ja taloussuunnitelman kolmelle seuraavalle vuodelle. 
HSL:n hallitus pyytää laatimastaan suunnitelmasta vuosittain jäsenkuntiensa 
lausunnot. Jäsenkuntien on annettava lausuntonsa suunnitelmasta viimeistään 31. 
elokuuta.

HSL:n hallitus käsitteli toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotusta vuosille 2023-2025 
kokouksessaan 14.6.2022. HSL pyytää jäsenkunnilta lausuntoa alustavasta toiminta- ja 
taloussuunnitelmasta vuosille 2023-2025 sekä kannanottoa erityisesti seuraaviin 
kysymyksiin.

1 Toimintasuunnitelma

HSL:n keskeiset toiminnalliset tavoitteet ja toimenpiteet TTS-kaudella suhteessa 
strategiaan
Liikenteen palvelutason arviointi ja markkinaymmärryksen perusteella 
suunniteltavat muutokset tarjontaan ja palvelutasoihin

 

2 Taloussuunnitelma

Lipputulotavoitteet TTS-kaudella
Kuntaosuuksien hyväksyttävä taso suhteessa lipputuloihin
Kuntakohtaisen alijäämän kattaminen/ylijäämän käyttö TTS-kaudella

 

3 Hinnoittelun kehittäminen

Näkemys tehdystä selvityksestä ja eri hinnoittelumallivaihtoehdoista.
 

Asian liitteenä olevissa HSL:n hallituksen kokouksen 14.6.2022 pöytäkirjassa (§65) ja 
pöytäkirjan liitteenä olevassa alustavassa toiminta- ja taloussuunnitelmassa sekä 
hinnoittelumallien vaikutustarkastelussa on kuvattu asiaa. Seuraavassa on tiivistetty 
kuvaus suunnitelmakaudesta ja hinnoittelumallitarkastelusta.
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Toimintasuunnitelma

HSL:n strategia 2022-2025 – Asiakkuuksista kestävään kasvuun on hyväksytty HSL:n 
yhtymäkokouksessa tammikuussa 2022. HSL:n visiona on olla vuonna 2030 kestävän 
liikkumisen johtava toimija, mahdollistaja ja kumppani. Visiossaan HSL johtaa seudun 
kaupunkiliikenteen ekosysteemin kehittämistä omia vahvuuksiaan hyödyntämällä ja 
hakemalla koko seudulle parhaita ratkaisuja. HSL mahdollistaa sujuvan liikkumisen 
koko seudulla. toimii alustana innovaatioille ja kehittämiselle, mutta ei toteuta kaikkea 
itse. Vahva yhteistyö on onnistumisen ja seudun elinvoimaisuuden edellytys. HSL 
rakentaa lisäarvoa tuottavia kumppanuussuhteita saumattoman liikenteen 
mahdollistamiseksi.

HSL:llä on neljä strategista tavoitetta, joissa korostuvat talouden tervehdyttäminen, 
asiakkaiden paluu joukkoliikenteeseen ja päästöjen vähentäminen. Tavoitteet ovat:

Kohti päästötöntä joukkoliikennettä
Joukkoliikenteen käyttö ennätyslukemissa
Kustannustehokas joukkoliikenne
Tasapainoinen talous

 

Osana uutta strategiaa HSL on uudistanut toimintamalliaan ja 
organisaatiorakennettaan. Uusi organisaatiorakenne tuli voimaan 1.4.2022. 
Tavoitteena on varmistaa, että toimintamalli ja organisaatio tukevat strategian 
tavoitteiden toteutumista.

Uuden toimintamallin keskeisimpiä tavoitteita on päästä lähemmäs markkinoita ja 
asiakkaita sekä kerätä nykyistä tarkempaa ja parempaa dataa kysynnän ja tarjonnan 
suunnitteluun. Uudessa tavassa toimia on tavoitteena ymmärtää paremmin eri 
alueiden erilaisia liikkumistarpeita ja kohdentaa tarjontaa kyseiseen markkinaan 
nykyistä paremmin. Toinen tavoite on pystyä seuraamaan palvelutarjonnan, 
linjastojen ja linjojen kustannustehokkuutta ja tunnistaa linjastojen välisiä 
kannattavuuseroja ja kytkeä mukaan pidemmän aikavälin kustannusnäkymää. 
Kolmantena tavoitteena on kohdentaa myynti- ja markkinointitoimenpiteet nykyistä 
tarkemmin markkina-alueille ja mitata niiden vaikutuksia ko. alueiden matkustuksessa.

Strategia tavoitteiden saavuttamisen osalta HSL on tunnistanut kriittiset 
menestystekijät. Näiksi on muotoiltu:

Kasvu asiakasymmärryksellä. Tällä haetaan asiakasmäärien ja lipputulojen 
kasvua, joka perustuu asiakastarpeisiin kohdennettuihin ja houkutteleviin 
palveluihin. Lisäksi tavoitellaan mm. systemaattista asiakasjohtamista sekä 
kerätyn tiedon hyödyntämistä palvelun optimointiin ja hinnoittelun 
kehittämiseen, Myös digitaalisia myynti- ja palvelukanavia kehitetään edelleen.
Sujuvat matkaketjut. Tavoitteena on lisätä asiakkaiden tyytyväisyyttä liikkumisen 
sujuvuuteen. Tämä limittyy asiakasymmärrykseen ja edellyttää matkaketjujen 
tuntemusta. Tavoitteeseen on sisällytetty seudullisen 
kaupunkipyöräjärjestelmän luonti siten, että halukkaat HSL-alueen kunnat voivat 
olla järjestelmässä mukana. Reittiopasta kehitetään ja palvelussa esitettävien 
liikkumismuotojen määrän lisäys mahdollistetaan. Uusiin liikkumismuotoihin 
liittyen toteutetaan taloudellisesti kestäviä kokeiluja. Joukkoliikenne -
matkaketjujen päästöjä vähennetään asetettujen tavoitteiden mukaisesti. 



Tuusulan kunta Pöytäkirja 25/2022 25 ( )59
Kunnanhallitus 29.08.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Joukkoliikenteen nopeutusta edistäviä toimia haetaan väylänpitäjien ja HSL-
kuntien yhteistyöllä.
Tieto ja osaaminen. Kykyä tiedon tuottamiseen ja hyödyntämiseen kehitetään. 
Liikennöintisopimuksissa haetaan tasapainoa kustannusten ja 
mukautettavuuden välillä. Tavoitteiden toteuttamisen kannalta tärkeää 
osaamista ja osaamisen kehittymistä tuetaan omassa toiminnassa.

 

Joukkoliikenteen palvelutasomuutoksiin 2023-2025 on kirjattu mahdollisuus sille, että 
Järvenpään kaupunki liittyy HSL:een. Järvenpään kaupunki tekee asiasta 
uudelleentarkastelun, jossa tähtäimessä on vuosi 2024. HSL:n tavoitteena on, mikäli 
Järvenpää liittyy kuntayhtymään, että Helsinki-Järvenpää välin junaliikenteen 
vuoroväliin toteutetaan parannuksia. Tämä vaikuttaisi välillisesti myös tuusulalaisten 
palvelutasoon, todennäköisesti sitä parantaen matkoilla, joihin sisältyy junavaihto 
Järvenpäässä tai sen eteläpuolella olevilla pääradan asemilla. HSL:n toiminta- ja 
taloussuunnitelman luonnokseen ei ole sisällytetty Tuusulaa suoraan koskevia 
joukkoliikenteen palvelutasomuutoksia.

HSL on tutkinut vaihtoehtoisia tapoja hinnoitella joukkoliikenteen käyttöä. Tavoitteena 
on ollut selvittää, löytyykö nykyistä vyöhykemallia parempi ratkaisu, joka voitaisiin 
ottaa käyttöön viimeistään vuoden 2024 alusta. Lisäksi tavoitteena on ollut löytää 
vuoden 2024 lipputulotavoite huomioiden parhaiten kestäviä kulkumuotoja edistävä 
ja asiakkaille suotuisa hinnoittelumalli. Vaikutusten arviointi on tehty nykyisiin 
vyöhykerajoihin perustuville kolmelle erilaiselle mallille sekä tasahinnoittelulle. 
Verrokkina on nykymalli vuodelle 2024 kaavailluin lipunhinnoin. Kunkin mallin on 
esitetyillä lipunhinnoilla arvioitu tuottavan saman vuotuisen lipputulon, n. 390 milj. €.

HSL:n strategiaa ja kestävien kulkumuotojen käyttöä parhaiten tukeviksi on yleisesti 
arvioitu hinnoittelumallit, joissa pitkien matkojen lipun hintoja suhteessa alennetaan 
ja vastaavasti lyhyiden matkojen lippujen hintojen suhteessa nostetaan. Tällaisissa 
malleissa lyhyillä matkoilta siirtymää tapahtuisi joukkoliikenteen käytöstä 
henkilöautoiluun sekä kävelyyn ja pyöräilyyn. Pitkillä matkoilla siirtymä tapahtuisi 
lähinnä henkilöautoilusta joukkoliikenteeseen. Tarkastellut vaihtoehtoiset 
hinnoittelumallit lisäisivät kestävien kulkutapojen matkamääriä 0,27 %-0,49 % koko 
HSL alueella. Joukkoliikennematkat lisääntyisivät suhteessa eniten kehyskunnissa.

Vaikutusten arvioinnissa menestyi tasahinnoittelumalli. Siinä on todettu käyttäjien 
sekä hallinnoinnin kannalta yksinkertaisuutta ja helppoutta. Tasahinnoittelu vähentää 
Helsingin kuntasubventiota merkittävästi, mutta lisää subventiota suhteellisesti eniten 
kehyskunnissa. Muissa malleissa selvitettiin eri vyöhykerajojen yhdistämistä, mm. 
rajan poistamista nykyisten B- ja C-vyöhykkeiden väliltä sekä vastaavalla tavalla C- ja D-
vyöhykkeiden väliltä. Lisäksi tutkittiin pitkien matkojen hintatason laskua suhteessa 
kahden vyöhykkeen matkoihin. Selvitystulosten perusteella kestävien kulkumuotojen 
edistäminen onnistuu myös hintasuhteita muuttamalla ilman vyöhykemallin 
muutosta. Myös nykyvyöhykemalli uusilla hintasuhteilla vähentää Helsingin 
subventiota ja lisää subventiota kehyskunnissa, mutta hintatasoja säätämällä 
subvention muutosta voidaan ohjata.

Seuraavassa on lyhyt kuvaus hinnoittelumallin vaikutusarvioinnissa vertailluista 
vaihtoehdoista.
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0 tilanne, nykyinen vyöhykemalli, jossa normaalin kerta-arvolipun ja 30 vrk:n 
kausilipun hinnat nousisivat vyöhykkeittäin vaihdellen välillä +10,5% - +15,6%. D-
vyöhykkeen lipunhinnat olisivat vuonna 2024 (arvolippu/30 vrk:n kausi) 3,2€/72,4€. 
ABCD-vyöhykkeen vastaavien lippujen hinnat vuonna 2024 olisivat 6,3€/158,4€. 
Varsinaisia vaihtoehtoja on verrattu 0 -tilanteeseen vuoden 2024 tilanteessa.

1. vaihtoehto, jossa D vyöhykkeelle lisättäisiin vähintään kahden vyöhykkeen 
ostopakko ja eri mittaisten matkojen hintoja tasattaisiin nostamalla lyhyempien ja 
laskemalla pisimpien matkojen hintoja, Mallin arvioidaan lisäävän tuusulalaisten 
joukkoliikennematkustamista 2,76%-4,18%. Tuusulan kuntaosuus nousisi mallissa 
noin 1,0 M€ (+23 %). Tässä mallissa, vuonna 2024, uuden uloimman CD-vyöhykkeen 
sisäisen matkustamisen mahdollistava kertalippu/30 vrk lippu maksaisivat 3,30€/74,70
€ ja Tuusulan ja Helsingin välinen ABCD-vyöhykkeen kertalippu/30 vrk lippu 4,00€/99€.

2. vaihtoehto, jossa vyöhykkeitä olisi kolme ja jokaisen voisi ostaa yksinään. Nykyiset C 
ja D vyöhykkeet muodostaisivat uuden C vyöhykkeen. Vyöhykelippujen hintasuhteet 
eroavat vaihtoehdosta 1. Malli lisäisi tuusulalaisten joukkoliikennematkoja 2,53%
-4,16% ja nostaisi Tuusulan kuntaosuutta noin 1,3 M€ (+32 %). Tässä mallissa, vuonna 
2024, uudella uloimmalla C-vyöhykkeellä matkustamisen mahdollistava kertalippu/30 
vrk lippu maksaisi 2,40€/49,80€ ja Tuusulan ja Helsingin välinen ABC-vyöhykkeen 
kertalippu/30 vrk lippu 3,80€/89,90€.

3. vaihtoehto, jossa yhdistettäisiin nykyiset B ja C vyöhykkeet, lisäsi tuusulalaisten 
joukkoliikennematkoja 1,97%-3,97%. Malli nostaisi Tuusulan kuntaosuutta 0,7 M€ (+16 
%). Tässä mallissa pääosan Tuusulan sisäisistä matkoista mahdollistava uuden 
uloimman C-vyöhykkeen kertalipun/30 vrk lipun hinta olisi 3,10€/69,30€ ja Tuusulan ja 
Helsingin välisen ABC-vyöhykkeen kertalipun/30 vrk lipun hinta 4,60€/115,60€.

4. vaihtoehto olisi tasahinnoittelu, jossa kertalipun/30 vrk lipun hintataso olisi 3,40€
/75,90€. Tasahinnoittelu lisäisi tuusulalaisten joukkoliikennematkoja 4,1%-5,3% ja 
nostaisi kuntaosuutta 0,9 M€ (+21 %).

Mallit ja niihin liittyvät lippujen hintatasot on laadittu koko HSL:n tasolla 
kustannusneutraalisti. Yksittäisten, erityisesti kehyskuntien kannalta vaikutukset 
kuntaosuuksiin ovat merkittäviä. Mm. Tuusulalle kaikki vaihtoehdot nostavat 
kustannuksia merkittävästi.

Hinnoittelumalleissa, joissa lyhyiden matkojen hinnat muuttuvat, kustannusten 
muutosta tulee myös kuntien sivistystoimille, jotka hankkivat oppilaiden 
koulumatkoille kunnan kustantamia matkalippuja. Tuusulan kunnan kasvatus- ja 
sivistystoimi on hankkinut näitä lippuja oppilaille noin 63 000 eurolla vuonna 2021. 
Tason arvioidaan olevan samaa luokkaa myös vuonna 2022. Mikäli koulumatkoille 
soveltuvien lippujen hinnat muuttuvat vuonna 2024 esim. 3-30 % hinnoittelumallin 
muutoksen myötä, ja peilaa tilannetta nykykustannuksiin, tarkoittaisi muutos 
karkeasti Tuusulan kasvatus- ja sivistystoimelle noin 2000-20000 euron 
kustannusmuutosta vuodessa. Koulumatkalippukuluihin vaikuttaa vuosittain lopulta 
moni asia, keskeisimpänä. lipuilla matkustavien oppilaiden määrät.

HSL:n laatiman asiakaskokemusselvityksen perusteella tasahinnoittelu on koettu 
parhaaksi vaihtoehdoksi vaikkakin lyhyiden joukkoliikennematkojen tekijät pitivät sitä 
nykyistä mallia huonompana. Vaihtoehdot 1 ja 2 koettiin keskimäärin nykyistä mallia 
heikommiksi ja vaihtoehdot 3 ja 4 (Ve 4 tasahinnoittelu) nykyistä paremmiksi.
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Vaikutusten arvioinnissa hinnoittelumallien on arvioitu vaikuttavan maankäyttöön 
siten, että mm. asumisen kysyntä nousee alueilla, joilla joukkoliikennelippujen hinnat 
laskevat. Samalla näiden alueiden vetovoima rakentamisalueina kasvaa. Näiden 
vaikutuksen on arvioitu kohdentuvan selvemmin alueille, joilla on hyvät 
joukkoliikenneyhteydet.

Taloussuunnitelma

HSL on tarkastellut ja ennustaa joukkoliikenteen matkustajamäärien kehitystä. 
Vertailua ennusteen osalta on tehty ennen pandemiaa vallinneeseen vuoden 2019 
tilanteeseen. Ennusteen mukaan vuoden 2022 matkustajamäärä on vuoteen 2019 
verrattuna -22%, vuoden 2023 määrä -13%, vuoden 2024 määrä -11% ja vuoden 2025 
määrä -9%.

TTS-kaudelle asetettu lipputulotavoite edellyttää lippujen hintoihin tehtäviä 
korotuksia, alennusryhmien ja vapaan matkustusoikeuden tarkastelua jo vuonna 
2023. Matkalippujen uutta hinnoittelumallia on tutkittu ja sen yhtenä tavoitteena on 
löytää strategian lipputulotavoitetta tukeva, parhaiten kestäviä kulkumuotoja edistävä 
ja samalla asiakkaillemme suotuisa hinnoittelumalli. Muita uusia tulolähteitä etsitään 
esimerkiksi mainostuloista.

Liikenteessä on tehty säästötoimenpiteitä koko korona-ajan ja jo päätettyjä 
toimenpiteitä jatketaan TTS-kaudella järjestelmämuutosten rinnalla. Tasapainoinen 
talous on keskeisimpiä strategiakauden tavoitteita. HSL on tunnistanut tarpeen 
vahvaan asiakas- ja markkinaymmärrykseen perustuville alueellisille 
linjastotarkasteluille ja linjaston optimoinnille. Linjastotarkastelut on tarkoitus aloittaa 
syksyllä 2022. Mahdolliset tarjonnan muutokset on mahdollista ottaa käyttöön 
vaiheittain strategiakauden aikana.

Jäsenkuntien subventiotaso pyritään saamaan mahdollisimman nopeasti vastaamaan 
omistajien tahtotilaa ja strategiatavoitetta asettuen keskimäärin 50-55 %:iin. TTS-
suunnitelmassa TTS-kauden lopulla 2025 subventio on keskimäärin 54 %.

HSL:n toiminta- ja taloussuunnitelman 2023-205 luonnoksessa todetaan mm. 
seuraavia asioita.

Toimintatulot

HSL:n toimintatulot vuonna 2023 ovat arviolta yhteensä 860,6 milj. euroa. Kasvu 
vuoden 2022 ennusteeseen verrattuna on 86,7 milj. euroa (11,2 %). Kasvu vuodesta 
2022 vuoteen 2023 muodostuu merkittävimmiltä osin lipputulojen ja kuntaosuuksien 
kasvusta. Toimintatulojen arvioidaan olevat 888,6 milj. euroa vuonna 2024 ja 889,5 
milj. euroa vuonna 2025.

Lipputulot

Toiminta- ja taloussuunnitelma perustuu skenaarioon, jossa matkustus laskee vuonna 
2023 -13% vuoden 2019 tasosta. Vuonna 2024 matkustajamäärät ovat -11 % alle 
vuoden 2019 ja vuonna 2024 jäädään vielä -9 % vuoden 2019 tasosta.

Kokonaisuudessaan vuodelle 2023 arvioidaan kertyvän lipputuloja yhteensä 375,1 
milj. euroa. Lipputulojen arvioidaan olevan 390,0 milj. euroa vuonna 2024 ja 395,0 
milj. euroa vuonna 2025.
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Vuoden 2023 lipputulotavoite on kunnianhimoinen ja se on vain 2,1 % alle vuoden 
2019 toteuman. Tavoitteen saavuttaminen edellyttää matkalippujen hintatason ja 
hinnoittelutekijöiden tarkastelua syksyllä 2022 päätettäessä lippujen hinnoista vuonna 
2023. Lipputulot muodostavat 43,6 % HSL:n toimintatuloista vuonna 2023.

Kuntaosuudet

Talousarvion mukaan kuntaosuudet vuonna 2023 ovat vähennysten jälkeen yhteensä 
464,2 milj. euroa. Kuntaosuuksilla katetaan keskimäärin 54,7 % kuntaosuuksiin 
kohdistetuista kustannuksista (keskimääräinen subventio-% on 54,7). Aluestava TTS 
on laadittu siten, että päästään strategiakauden tavoitteeseen (kuntaosuuksien taso 
keskimäärin 50-55%). Kuntaosuudet vuonna 2024 ovat yhteensä 476,3 milj. euroa ja 
vuonna 2025 472,2 milj. euroa.

Kuntakohtainen yli- tai alijäämä hyvitetään tai laskutetaan tasaisesti 
talousarviokauden kolmen vuoden aikana.

Tuusulan kunnan kuntaosuudeksi on vuodelle 2023 arvioitu vähennysten jälkeen 
4,118 milj. euroa, vuodelle 2024 4,097 milj. euroa ja vuodelle 2025 4,133 milj. euroa.

Muut tulot

Valtion suurten kaupunkien joukkoliikennetuen vuosittaiseksi määräksi on arvioitu 
11,9 milj. euroa vuosina 2023-2025. Tuki on kohdistettu jäsenkunnille asukaslukujen 
suhteessa. Muita tukia ja avustuksia arvioidaan saatavan TTS-kaudella 0,3-0,8 milj. 
euroa vuodessa.

Tarkastusmaksutuottoja on arvioitu kertyvät 4,0 milj. euroa vuosein 2023-2025 aikana. 
Vuodesta 2007 alkaen 80 eurossa pidettyyn tarkastusmaksuun tullaan esittämään 
korotusta vuodelle 2023.

Toimintamenot

HSL:n toimintamenot vuonna 2023 ovat yhteensä 849,4 milj. euroa. Toimintamenot 
kasvavat vuoden 2022 ennusteesta 97,4 milj. euroa (13,0 %). Vuonna 2024 
toimintamenojen arvioidaan olevan 876,9 milj. euroa ja 877,0 milj. euroa vuonna 2025.

Palveluiden ostot

Palveluiden ostomenot ovat yhteensä 815,9 milj. euroa vuonna 2023, 96,1 % HSL:n 
kaikista toimintamenoista. Palveluiden ostoon käytetään vuonna 2024 yhteensä 842,9 
milj. euroa ja 842,5 milj. euroa vuonna 2025.

Joukkoliikenteen operointikustannukset

Liikennöitsijöille maksetaan joukkoliikenteen operoinnista vuonna 2023 yhteensä 
574,5 milj. euroa, joka on 67,6 % HSL:n toimintamenoista. 

Bussiliikenteen kustannusten arvioidaan olevan 357,3 milj. euroa vuonna 2023. 
Kustannustaso on kasvanut merkittävästi vuodesta 2021 alkaen. Kustannustasoon 
kasvuun vaikuttaa pääasiassa polttoaineiden hintojen nousu. Vuonna 2024 
kustannuksiksi arvioidaan 353,0 milj. euroa ja 354,7 milj. euroa vuonna 2025.

Junaliikenteen kustannusten arvioidaan olevan vuonna 2023 84,7 milj. euroa, vuonna 
2024 90,8 milj. euroa ja vuonn 2025 92,2 milj. euroa.
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Raitioliikenteen kustannusten arvioidaan vuonna 2023 olevan 61,6 milj. euroa, vuonna 
2024 67,7 milj. euroa ja vuonna 2025 67,4 milj. euroa.

Metroliikenteen kustannusten arvioidaan olevan 59,0 milj. euroa vuonna 2023, 
vuonna 2024 60,0 milj. euroa ja vuonna 2025 59,8 milj. euroa. Kustannustason 
kasvuun vaikuttaa pääasiassa käyttöenergian hinta.

Lauttaliikenteen kustannuksiksi arvioidaan 4,2 milj. euroa vuonna 2023, 4,5 milj. euroa 
vuonna 2024 ja 4,6 milj. euroa vuonna 2025.

Suunnitelmakaudella varaudutaan pikaraitiolinjan 550 liikenteen aloittamiseen. 
Vuonna 2023 varaudutaan liikenteen käynnistyskorvausten maksamiseen sekä 
varikosta aiheutuviin kuluihin.

Muiden kuin operointipalvelujen ja infrapalvelujen ostoihin arvioidaan käytettävän 
43,2 milj. euroa vuonna 2023. Vuosina 2024 ja 2025 arvio on 39,4 milj. euroa vuodessa.

Joukkoliikenteen infrakorvaukset

Kunnille joukkoliikenteen infrasta maksettava käyttökorvaus on suunnitelmassa 
esitetyn tuloslaskelmaluonnoksen perusteella vuonna 2023 (TAE 2023) 198,1 milj. 
euroa, vuonna 2024 (TS 2024) 209,9 milj. euroa ja vuonna 2025 (TS2025) 209,5 milj. 
euroa.

Muihin palveluostoihin kuin liikennöintikorvauksiin ja infrapalveluostoihin arvioidaan 
käytettävän vuonna 2023 43,2 milj. euroa. Vuonna 2024 näiden kuluej arvioidaan 
olevan 39,4 milj. euroa ja vuonna 2025 35,6 milj. euroa.

HSL:n henkilöstömenot ovat 24,8 milj. euroa vuonna 2023, joka on 2,9 % 
toimintamenoista. Henkilöstömenot eivät sisällä varausta mahdollisen tulos -tai 
kannustinpalkkion maksamiseen. Henkilöstökulujen arvioidaan nousevan n. 25,7 milj. 
euroon vuoteen 2025 mennessä.

Aineisiin, tarvikkeisiin ja tavaroihin on vuosille 2023-2025 varattu 0,7 milj. euroa vuotta 
kohden.

Vuokramenot vuonna 2023 ovat arviolta 5,1 milj. euroa. Vuoden 2024 varaus on 5, 
milj. euroa ja vuoden 2025 varaus 5,2 milj. euroa.

Muut menot vuosina 2023-2025 ovat 2,9 milj. euroa vuosittain. Muihin menoihin 
sisältyvät mm. tarkastusmaksujen luottotappiot ja -varaukset.

Toimintakatteen arvioidaan vuonna 2023 ennen rahoitustuottoja ja –kuluja sekä 
poistoja arvioidaan olevan 11,2 milj. euroa ylijäämäinen.

Rahoitustuotot ja -kulut

HSL rahoittaa investointinsa tarvittaessa lainanotolla rahoituslaitoksilta. Alustava 
toiminta- ja taloussuunnitelma 2023-2025 sisältää vuonna 2020 nostetun 50 milj. 
euron talousarviolainan kustannukset. Alustava TTS-suunnitelma ei sisällä varausta 
uuden talousarviolainan nostoon. Tilanne arvioidaan uudelleen syksyllä lopulliseen 
toiminta- ja taloussuunnitelmaan.

Rahoituksen nettomenojen arvioidaan olevan 0,1-0,2 milj euroa vuosian 2023-2025.
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Vuosikate rahoituserien jälkeen on 11,2 milj. euroa ylijäämäinen, ja se ei riitä 
kattamaan suunnitelman mukaisia poistoja, jotka ovat 15,1 milj. euroa vuonna 2023.

Tilikauden 2023 alijäämäksi arvioidaan 4,0 milj. euroa ja se voidaan kattaa 
edellisvuosien ylijäämästä.

Investoinnit ja poistot

HSL:n investointimenot ovat 17,4 milj. euroa vuonna 2023, 10,4 milj. euroa vuonna 
2024 ja 9,0 milj. euroa vuonna 2025.

Suunnitelman mukaiset poistot ovat yhteensä 15,1 milj. euroa vuonna 2023, 15,5 milj. 
euroa vuonna 2024 ja 16,3 milj. euroa vuonna 2025. Poistot sisältyvät 
kuntaosuuslaskennassa yleiskustannuksiin.

Tuusulan kunnan lausunto HSL:N alustavasta toiminta- ja taloussuunnitelmasta 
2023 - 2025

Toimintasuunnitelma

Hyrylän ja Keravan välille sijoittuvalla Rykmentinpuiston työpaikka-alueella aloitetaan 
uusien työpaikkatoimipisteiden rakentaminen vuoden 2023 aikana. Ensimmäisten 
työntekijämääriltään merkittävämpien yritysten toiminta alueella alkaa kesäkaudella 
2024. Toiminnan alkuvaiheessa syyskaudella 2024 uudella alueella käy tämän hetken 
arvioiden mukaan töissä 250-300 henkilöä. Alue tarvitsee työmatkaliikenteen 
joukkoliikennepalvelun ensisijaisesti osana Keravan rautatieaseman ja Hyrylän välistä 
linja-autoliikennettä kesästä 2024 alkaen. Palvelumuutos voidaan kunnan 
näkemyksen mukaan ainakin työpaikka-alueen kehityksen alkuvaiheessa (vuosina 
2024-2025) luoda Hyrylän ja Keravan välistä vuorotarjontaa mukauttamalla ja 
tuomalla Hyrylä-Kerava -välin tarjontaan lisävuoroja. Tässä vaiheessa kunnassa 
arvioidaan, että alkuvaiheen joukkoliikennetarjonta alueella voitaisiin toteuttaa 
liikenteellä, jonka operointikulut vuositasolla ovat noin 150 000 €. HSL:n 
toimintasuunnitelmaa viimeisteltäessä tulee tämä joukkoliikennepalvelun muutos 
ottaa huomioon vuosien 2024 ja 2025 osalta ja arvioida muutoksen 
operointikustannuksia muuttava vaikutus suunnitelmakaudella.

Myös Jokelan Vallun työpaikka-alueen laajenemisalueelle on tulossa uusia yrityksiä, 
joissa työskentelee mm. tuotantotyöntekijöitä. Alueelle on Jokelan rautatieasemalta 
matkaa katu- ja tieverkkoa pitkin noin 2 km. Tuusulan kunta edellyttää, että vuoden 
2023 aikana kunta ja HSL selvittävät edellytykset, joilla Vallun työpaikka-alueen ja 
Jokelan rautatieaseman välille voitaisiin tuottaa työmatkaliikennettä palveleva 
syöttöliikenne. Selvitys tulee tuoda kunnassa päätöksentekoon vuoden 2023 aikana 
siten, että liikennepalvelun toteuttamiseen ja toteuttamisen ajankohtaan voidaan 
ottaa konkreettisesti kantaa ennen HSL-TTS 2024-2026 lausunnon antamista.

Tuusulan kunta edellyttää, että vuoden 2023 aikana kunta ja HSL selvittävät yhdessä ja 
tarvittaessa muiden joukkoliikenneviranomaisten kanssa edellytykset sekä palvelun 
tason, joilla Tuusulan Hyrylän alueen ja Hyvinkään sairaalan välille voidaan toteuttaa 
suora linja-autoyhteys. Selvitys tulee tuoda kunnassa päätöksentekoon vuoden 2023 
aikana siten, että liikennepalvelun tasoon, liikenteen toteuttamiseen ja toteuttamisen 
ajankohtaan voidaan ottaa konkreettisesti kantaa ennen HSL-TTS 2024-2026 
lausunnon antamista.
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Linja 643 K (Hakaniemi-Ruskeasanta-Hyrylä) liikenteen aloittaminen arki-illoissa sekä 
lauantaisin ja sunnuntaisin on esitetty Tuusulanväylän linjastosuunnitelmassa. Linjan 
aloittamista ei ole esitetty osana joukkoliikenteen palvelutasomuutoksia vuosien 2023–
2025 -suunnitelmassa osana Tuusulanväylän linjastosuunnitelman toteuttamista. 
Tuusulan kunta katsoo, että linjan liikennöintiä tulisi kuitenkin kokeilla vähintään 
syksy- tai kevätkauden verran matkustuskysynnän selvittämiseksi osana suoran 
Tuusulan ja Helsingin välisen linja-autovuorotarjonnan kehittämistä. Tuusulan kunta 
edellyttää, että talviliikennekauden 2022-2023 aikana kunta ja HSL selvittävät 
edellytykset linjan 643K -liikennöinnin kokeilulle. Selvitys tulee tuoda kunnassa 
päätöksentekoon vuoden 2023 aikana siten, että liikennepalvelun toteuttamiseen ja 
toteuttamisen ajankohtaan voidaan ottaa konkreettisesti kantaa ennen HSL-TTS 2024-
2026 lausunnon antamista.

Tuusulan kunta toteaa, että paikallisen matkustuksen kehitystä tulee seurata vuonna 
2022 sekä talvikaudella 2022–2023. Mikäli linja-autolinjaston matkustus kehittyy 
hitaasti, jää vähäiseksi ja liikkumisen palautuminen ennen pandemiaa vallinneeseen 
tasoon pitkittyy, paikallista kustannussäästöä voidaan toistaiseksi hakea linjaston 
vähäisen kysynnän ajan tarjonnan supistuksilla.  

Tuusulan kunta pitää edelleen tärkeänä selvitystä liikkumistarpeesta Hyrylästä 
Aviapoliksen-Jumbon alueelle sekä erityisesti työssäkäynti- ja asiointiliikenteen 
sujuvoittamista Tuusulan suunnasta Aviapoliksen-Jumbon alueelle. Kunta edellyttää, 
että HSL selvittää yhdessä Tuusulan kunnan kanssa Hyrylä-Aviapolis-Jumbo -yhteyden 
parantamismahdollisuuden talviliikennekauden 2022–2023 aikana siten, että selvitys 
voidaan käsitellä kunnan päätöksenteossa viimeistään kesäkuussa 2023.

Tuusulan kunta pitää tärkeänä, että TTS-kaudella valmisteltavaan MAL2023 
suunnitelmaan saadaan mukaan suunnitelma kehäradan Ruskeasannan aseman 
toteuttamisesta. Tuusulan kunta edellyttää HSL:n osaltaan edistävän Ruskeasannan 
aseman toteutumista.

Taloussuunnitelma

Tuusulan kunta ei vastusta maltillista matkalippujen hintojen korottamista, kun 
vastataan kustannusten kohoamisen ja matkustuksen muutoksesta syntyneisiin 
haasteisiin. Kuitenkin rinnalla talouden ja toiminnan suunnitteluun pitää sisällyttää 
tässä tilanteessa myös kustannuksia pienentäviä toimia.

Vuotuisen subvention kasvu yli 50 prosenttiin on toistaiseksi vallitsevassa tilanteessa 
hyväksyttävää. Tuusulan kunta katsoo, että kunnalle esitetyt kuntaosuuden määrät 
(kuntaosuudet vähennysten jälkeen 2023: 4,118 M€, 2024: 4,097 M€, 2025: 4,133 M€) 
ovat hyväksyttäviä, kun lisäksi otetaan huomioon Rykmentinpuiston työpaikka-alueen 
työmatkaliikenteen tarjontalisäystarve ja siitä aiheutuvat operoinnin lisäkulut 
vuodesta 2024 alkaen. Suunnitelmaa viimeisteltäessä arviot kunnalle jyvittyvien 
operointikustannusten ja kuntaosuuden muutoksesta TTS-kaudella tulee vielä käydä 
kunnan kanssa läpi ennen TTS:n hyväksymistä.

Tuusulan kunta kannattaa mallia, jossa kertyvä alijäämä katetaan/ylijäämä käytetään 
TTS-kauden kolmen vuoden aikana.
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Ilman asianmukaista matkalippua joukkoliikenteessä matkustaville määrättävän 
tarkastusmaksun osalta Tuusulan kunta puoltaa tarkastusmaksun korottamista 
nykyisestä 80 eurosta.

Hinnoittelun kehittäminen

Kuntatalouden näkökulmasta kaikki esitetyt vaihtoehdot ovat mahdottomia, koska 
niissä Tuusulan kuntaosuus nousee useita kymmeniä prosentteja (16%-32%) 
suhteessa ennakoituun vuoden 2024 kuntaosuuteen. Lisäksi on huomioitavaa, että 
vuoden 2024 kuntaosuus on jo nyt merkittävästi korkeammalla tasolla kuin 
kuntaosuudet olivat ennen koronavuosia.

Kaikki esitetyt mallit lukuun ottamatta mallia 3 vähentävät entisestään kehyskuntien 
mahdollisuutta vaikuttaa kuntaosuuden suuruuteen. D vyöhykkeen pitäminen 
omanaan luo edelleen kohtuulliset mahdollisuudet vaikuttaa kuntaosuuden 
suuruuteen vyöhykettä koskevien lippujen asiakashintojen muuttamisen kautta. 
Tämäkin tietysti edellyttää D-vyöhykkeen kunnilta yhteistä linjaa lippujen hintatason 
muutoksista. Jos kyky kuntaosuuden suuruuteen vaikuttamiseen jäisi ainoastaan 
tarjonnan määrän muutosten varaan, olisi tämä Tuusulan kannalta haasteellista. 
Kunnalle jyvittyvistä operointikustannuksista suurin osa muodostuu seudullisesta 
bussiliikenteestä ja junaliikenteestäkin, joiden tarjonnan muuttaminen on hyvin 
rajoitettua muuttamatta olennaisesti palvelutasoa myös muiden kuntien osalta.

Kunnan kannalta keskeinen kysymys on myös vaikutukset sivistystoimen koulumatka 
kustannuksiin. Kun matkalippujen hintaa lyhyillä matkoilla muutetaan, 
muuttuvat myös kunnan kasvatus- ja sivistystoimen matkalippukustannukset 
joukkoliikenteeseen ohjattujen koulumatkojen osalta. Hinnoittelua kehitettäessä tulee 
tämä vaikutus todeta ja arvioida.

Edellisen lippujärjestelmäuudistuksen yhteydessä on asukaskyselyillä todettu, että 
lippujen hinnoittelussa oikeudenmukaiseksi koetaan lipun hinnan kytkeytyminen 
jollakin tavalla matkan pituuteen. Vyöhykkeiden määrän vähentäminen vähentäisi tätä 
kytköstä.

Lipun hintojen merkittävä alentaminen ei todennäköisesti ole kehyskunnissa tärkein 
keino joukkoliikenteen kehittämiseen. Tulisikin myös arvioida vaihtoehto, joka 
keskittyisi tarjonnan lisäämiseen ja vaihtoyhteyksien sujuvoittamiseen. Tarkastelusta 
puuttuu siis vertailu tilanteeseen, jossa hinnoittelumallin uudistamisesta seuraava 
kuntaosuuden lisäys käytettäisiin matkalippujen hintojen muuttamisen sijasta 
tarjonnan parantamiseen. Esimerkiksi Tuusulan kunnan sisäiseen liikenteeseen 
voitaisiin arvioidulla tasahinnoittelun aiheuttamalla kuntaosuuden kasvulla lisätä 
muutamia autoja, mikä mahdollistaisi vuorovälien tihentämisen useilla nykyisillä 
linjoilla sekä/tai linjaston järkeistämistä kokonaan uusilla linjoilla.

Kaikki hinnoittelumallit on rakennettu suosimaan pitkiä matkoja, jotka useimmiten 
suuntautuvat Helsinkiin. Tämä vastaa nykyhetken tarpeeseen, mutta ei välttämättä 
tue pitkällä aikavälillä tavoiteltua kehitystä, jossa luotaisiin nykyistä sekoittuneempaa 
yhdyskuntarakennetta ja työpaikkoja sijoittuisi enemmän myös kehyskuntiin lähelle 
alueella asuvia.

Tuusulan kunta ei koe, että esitetyillä malleilla saavutettaisiin kustannuksiin 
suhteutettuna riittäviä hyötyjä. Erityisen tärkeää on, että lippujärjestelmää kehitetään 



Tuusulan kunta Pöytäkirja 25/2022 33 ( )59
Kunnanhallitus 29.08.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

sellaisen mallin pohjalta, joka mahdollistaa edelleen kehyskunnille vähintään nykyisen 
tasoiset mahdollisuudet vaikuttaa kuntaosuutensa suuruuteen myös lippujen 
hinnoittelun kautta.

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

antaa asiaselostukseen kirjatun lausunnon Helsingin seudun liikenne (HSL) -
kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotukseen vuosille 2023–2025
tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.

---

Puheenjohtajan avattua asiasta keskustelun hän muutti lausunnon 
toimintasuunnitelmassa 4. kappaleen kaksi viimeistä lausetta seuraavaksi:

Tuusulan kunta katsoo, että Tuusulan ja Helsingin välisen linja-
autovuorotarjonnan kehittämistä tulee jatkaa ja linjan 643K liikennöintiä tulisi 
kuitenkin kokeilla vähintään syksy- tai kevätkauden verran matkustuskysynnän 
selvittämiseksi. Tuusulan kunta edellyttää, että talviliikennekauden 2022-2023 
aikana kunta ja HSL selvittävät mahdollisuudet suorien linjojen kehittämiselle 
sekä edellytykset linjan 643K -liikennöinnin kokeilulle. 

Kunnanhallitus hyväksyi muutetun päätösehdotuksen.

Päätös
Kunnanhallitus päätti

antaa asiaselostukseen kirjatun lausunnon Helsingin seudun liikenne (HSL) -
kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotukseen vuosille 2023–2025
muuttaa lausunnon toimintasuunnitelmassa 4. kappaleen kaksi viimeistä 
lausetta seuraavaksi:

Tuusulan kunta katsoo, että Tuusulan ja Helsingin välisen linja-
autovuorotarjonnan kehittämistä tulee jatkaa ja linjan 643 K liikennöintiä 
tulisi kuitenkin kokeilla vähintään syksy- tai kevätkauden verran 
matkustuskysynnän selvittämiseksi. Tuusulan kunta edellyttää, että 
talviliikennekauden 2022-2023 aikana kunta ja HSL selvittävät 
mahdollisuudet suorien linjojen kehittämiselle sekä edellytykset linjan 
643K -liikennöinnin kokeilulle

tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.
 

Liikenneinsinööri Jukka-Matti Laakso selosti asiaa kokouksessa.

Tiedoksi
HSL, Jukka-Matti Laakso
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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 39,23.08.2022
Kunnanhallitus, § 295, 29.08.2022

§ 295
Ikäohjelma, valtioneuvoston periaatepäätös, lausunto

TUUDno-2022-1566

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 23.08.2022, § 39

Valmistelijat / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Liitteet
1 Luonnos Ikäohjelman periaatepäätös, hyteltk 23.8.2022
2 Ikäohjelmaa koskeva valtioneuvoston periaatepäätös, lausunto, hyteltk 23.8.2022

Sosiaali- ja terveysministeriö STM pyytää Tuusulan kunnalta lausuntoa ikäohjelmaa 
koskevasta valtioneuvoston periaatepäätöksestä. Lausunto tulee jättää 
lausuntopalvelu.fi-palvelussa 31.8.2022 mennessä.  

Tausta
Väestön vanhenemiseen varautumiseksi vuonna 2020 laadittiin Kansallinen 
ikäohjelma vuoteen 2030: Tavoitteena ikäkyvykäs Suomi. Ikäohjelmassa määritellään 
yhteinen suunta ja keinot, joiden avulla asioita tarkastellaan poikkihallinnollisesti ja yli 
vaalikausien. Vuonna 2020 laaditussa Ikäohjelmassa on kirjattu, että valmistellaan 
ehdotus valtioneuvoston periaatepäätökseksi ikäohjelman jatkotavoitteista ja 
keinoista vuoteen 2030 saakka.
 
Tässä luonnoksessa esitellään periaatteet Kansallisen Ikäohjelman toteuttamisessa, 
toimeenpanosuunnitelma vuosille 2023–2027 sekä alustavat toimenpide-ehdotukset 
vuosille 2027–2030. Tämä periaatepäätös ja toimeenpanosuunnitelma on laadittu 
yhdessä eri ministeriöiden, kuntien, järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa. 
Vanhusneuvostojen jäseniä ja ikäihmiset ovat osallistuneet periaatepäätöksen ja 
toimeenpanosuunnitelman laatimiseen mm. eri työpajojen ja keskustelutilaisuuksien 
kautta.

Tavoitteet
Ikäohjelman 2030 keskeisinä vaikuttavuustavoitteina on suunnata ennaltaehkäiseviä 
ja toimintakykyä parantavia toimia iäkkäälle väestölle ja riskiryhmille, pidentää 
ikääntyvien työikäisten toimintakykyä ja työuria, erityisesti sosiaali- ja 
terveydenhuollossa, lisätä ja mahdollistaa vapaaehtoistoimintaa, varmistaa iäkkäiden 
palvelujen yhdenvertaisuus, tehokkaampi koordinaatio ja taloudellinen kestävyys, 
lisätä asumisen ja asuinympäristöjen ikäystävällisyyttä ja nostaa esille suomalaista 
ikäteknologian kehittämistä ja hyödyntämistä. Periaatepäätöksen lähtökohtana on, 
että toimet väestön ikääntymiseen varautumiseksi edelleen tähtäisivät asetettujen 
vaikuttavuustavoitteiden toteuttamiseen.
 
Läpileikkaavina teemoina on iäkkäiden henkilöiden osallisuuden, 
itsemääräämisoikeuden ja voimavarojen vahvistaminen yhteiskunnan kaikilla osa-
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alueilla, yksilöllisten ominaisuuksien ja tarpeiden sekä iäkkään väestön 
moninaisuuden parempi huomioiminen yhteiskunnan kaikilla osa-alueilla, 
ikääntymiseen liittyviin asenteisiin vaikuttaminen ja sukupolvien välisten suhteiden 
syventäminen, kerättävän tiedon luotettavuuden ja vertailukelpoisuuden 
parantaminen, toimintakäytänteiden vaikuttavuuden arvioinnin kehittäminen ja 
indikaattoreiden määrittely toiminnan laadun varmistamiseksi sekä väestön 
ikääntymiseen liittyvien mahdollisuuksien tunnistaminen ja hyödyntäminen.

Tuusulan kunnan lausunto

Tuusulan kunnan lausunto on valmisteltu yhteistyössä ikäihmisten neuvoston kanssa. 
Lausunto on esityslistan liitteenä.

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

hyväksyä osaltaan lausunnon Ikäohjelmaa koskevasta valtioneuvoston 
periaatepäätöksestä
esittää kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus päättää antaa liitteenä olevan 
lausunnon Ikäohjelmaa koskevasta valtioneuvoston periaatepäätöksestä, 
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.

----

Puheenjohtajan avattua keskustelun ikäihmisten neuvoston edustaja Matikainen 
esitti, että lausunnossa oleva lause: Esimerkiksi ikäkausitarkastukset voisivat olla 
tarpeellisia ja hyödyllisiä varhaisen tunnistamisen ja ennalta ehkäisyn muotoja 
muutetaan muotoon: Esimerkiksi ikäkausitarkastukset ovat tarpeellisia ja hyödyllisiä 
varhaisen tuunistamisen ja ennalta ehkäisyn muotoja. Esitys hyväksyttiin 
yksimielisesti. 

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti

hyväksyä osaltaan muutetun lausunnon Ikäohjelmaa koskevasta 
valtioneuvoston periaatepäätöksestä
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa
esittää kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus päättää antaa liitteenä olevan 
lausunnon Ikäohjelmaa koskevasta valtioneuvoston periaatepäätöksestä, 
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.

Kunnanhallitus, 29.08.2022, § 295

Liitteet
1 Lausuntopyyntö Ikäohjelmaa koskevasta valtioneuvoston periaatepäätöksestä, khall 
29.8.2022
2 Ikäohjelman periaatepäätös, luonnos, khall 29.8.2022
3 Ikäohjelmaa koskeva valtioneuvoston periaatepäätös, lausunto, khall 29.8.2022

Ehdotus
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Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

antaa liitteenä olevan lausunnon Ikäohjelmaa koskevasta valtioneuvoston 
periaatepäätöksestä
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
sosiaali- ja terveysministeriö/Heidi Hagman toimenpiteet
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§ 296
Raitanen Topi, palkitseminen Euroopan mestaruudesta

TUUDno-2022-1716

Valmistelija / lisätiedot:
Risto Kanerva
risto.kanerva@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Tuusulan kunta palkitsee menestyneitä urheilijoita kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan 
palkitsemisohjeen mukaisesti. Ohjeissa todetaan, että mikäli saavutus on merkittävä, 
kunnanhallitus voi päättää palkitsemisesta. Topi Raitanen voitti kultaa 3000m 
estejuoksussa viikko sitten päättyneissä yleisurheilun EM-kilpailuissa Mûnchenissä.

Topi Raitasella on voimassa oleva yhteistyösopimus Tuusulan kunnan kanssa (1 vuosi). 
Osapuolet ovat ilmaisseet tyytyväisyytensä yhteistyöhön ja mahdollisuudesta jatkaa 
sopimusta nykyisen sopimuksen päätyttyä.

Tuusulan Voima-Veikot on ollut juniori- ja suunnistusvuosina Topi Raitasen 
urheiluseura. TV-V on järjestämässä syksymmällä onnittelu- ja mitalikahvitilaisuuden 
ja seura on ehdottanut kunnalle yhteistä tilaisuutta.  

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

myöntää Topi Raitaselle 5 000 euron stipendin/palkinnon
ilmoittaa kunnan valmiudesta sopia nykyisen yhteistyösopimuksen päätyttyä 
uudesta, hiukan pidemmästä yhteistyösopimuksesta, esim. 3 vuotta
käydä sopimusneuvottelut  erikseen osapuolten välillä
osallistua viralliseen Tuusulan Voima-Veikot ry:n järjestämään onnittelu- ja 
mitalikahvitilaisuuteen.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
sivistys
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Valtuusto, § 60,11.05.2020
Tekninen lautakunta, § 94,16.08.2022
Kunnanhallitus, § 297, 29.08.2022

§ 297
Kunnan metsien käyttö monipuoliseen arviointiin, aloite

TUUDno-2020-1166

Valtuusto, 11.05.2020, § 60

Eeva-Liisa Nieminen esitti seuraavan Vihreän valtuustoryhmän aloitteen:

"Eri puolilta on tullut kuntalaisten huolestuneita yhteydenottoja. Paijalan metsä 
harvennettiin vallitsevien metsäoppien mukaan, mutta asukkaiden mielestä ottamatta 
huomioon, että metsä on ollut hyvä melu- ja näkösuoja.  Myös Tuomalan metsän 
hakkuupäätös huomataan vasta nyt.  Luonnonkaunis metsä sijaitsee lähellä kolmen 
kunnan rajaa luonnonsuojelualueen vieressä ja on asukkaiden virkistyksen kannalta 
tärkeä alue, joka olisi jo hakattu ilman leudon talven viivytystä. Kuitenkin alueesta on 
vuonna 2006 tehty monipuolinen 56-sivuinen luontoselvitys. Se on luettavissa kunnan 
verkkosivuilta hakusanalla Golf kentän laajennus, luonto- ja maisemaselvitys 
https://www.tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=2107. Ilouutinen nyt juuri tänään on, että 
kauppa tullaan purkamaan, liitytään Metso-ohjelmaan ja tutkitaan 
lähivirkistysalueiden hoitosuositukset.  Myös Nuppulinnassa jo edellisten hakkuiden 
jättämiä avohakkuita setvitään edelleen, ja niiden surullinen autiomaisema avautuu 
asukkaille päivittäin. Tuusulan suurprojekti Rykmentinpuisto, ei sekään ole jäänyt 
hakkuilta turvaan. Koska Rykmentinpuistossa ei vielä ole asukkaita, heidän 
reaktioitaan ei tiedetä. Kuitenkin, miten paljon houkuttelevampi olisi sellainen 
asuinalue, jonka vieressä avautuu oikea luonto. Vielä siihen on mahdollisuus 
suojelemalla kauniit kalliot. 

Haluamme kunnan arvioivan uudelleen hakkuutavoitteet. 

Kunnan hakkuita tehdään metsänhoitoyhdistyksen tekemien talousmetsien kasvuun 
perustuvien suositusten ja laskelmien mukaan. 
”Tuusulan kunnan omistamia talousmetsiä on noin 1100 ha. Puistometsiä kunnan 
omistuksessa on noin 400 ha. Vuotuinen kasvu on noin 7000 kuutiota. Vuodelle 2020 
suunnitellut hakkuut eivät ylitä vuotuisen kasvun määrää. 

Hakkuusuunnitelman mukainen kokonaiskertymä vuodelle 2020 on yhteensä noin 
5700 kiintokuutiometriä. Kokonaiskertymästä pystykaupan osuus on noin 3240 
kiintokuutiometriä ja hankintakaupan osuus noin 2460 kiintokuutiometriä.” 
Päätösesittely kh 18.11. 2019

Riippuen laskentatavasta, otetaanko puistometsät mukaan, kasvu on laskettu melko 
suureksi.  Parhaissa talousmetsissä noin 6 m3:n kasvu hehtaaria kohden vuodessa on 
melko korkea.

Tuusulan kunnan metsät eivät ole kuitenkaan tavallisia metsiä. Monet sijaitsevat 
lähellä ihmisten asuinalueita tai ovat vanhoja metsiä.  Niille voidaan laskea 
monenlaisia muitakin arvoja kuin metsänmyynnistä saatava tuotto. 
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Metsillä on arvo virkistyksen lähteenä, ne ovat hiilinieluja, niiden tulisi toimia 
viheryhteyksinä, niiden tulisi turvata luonnon monimuotoisuutta.  Ne tarjoaisivat 
asukkaille rauhaa ja kauneutta.  Sen sijaan, että uusille asuinalueille rakennetaan 
miljoonilla euroilla puistoja, voitaisiin suojella jo olevassa olevia metsiä. Tuusulan 
muutetaan, koska meillä on maaseutua ja lähimetsät. 

Kunnalla on tekeillä viheraluestrategia. Se on hyvä asiakirja, joka on nettisivuilla 
luonnoksena. Siellä annetaan viheralueille kolme arvoa.  Ne ovat virkistys, johon 
kuuluu hyvinvointi ja sosiaaliset arvot, maisema ja esteettisyys sekä ekologinen 
merkitys. Metsät ovat osa viheralueita. Metsillä on kaikki nämä arvot. 

Otan mukaan joitain kirjallisuudesta löytyviä perusteluja, jotka on esitetty 
strategialuonnoksessa. 

Luontoalueet koetaan elvyttävinä paikkoina, joissa on mahdollista uusia voimiaan ja 
ylläpitää mielenterveyttään. Hyvä ympäristö kannustaa ihmisiä liikkumaan ja 
ulkoilemaan, joka on omiaan lisäämään sosiaalisia kontakteja ja vaikuttaa suoraan 
terveyteen. Viheralueiden arvoja ovat koskemattoman luonnon kokemus, tilantuntu, 
hiljaisuus, sekä mahdollisuus toimintaan ja ajanviettoon.  Luontoympäristö 
mahdollistaa lumoutumisen, arjesta irrottautumisen, maiseman laajuuden ja 
yhtenäisyyden kokemuksen. (Kaplan, 1989; Tyrväinen, 2005, Aura ym. 1997, 
Viheraluestrategia, luonnos).  

Viime vuoden Finlandia-palkittu tietokirja ”Metsä meidän jälkeemme” tarjoaa 
monipuolisen kuvan eri lähestymistavoista metsänhoitoon. Sotien jälkeen Suomi 
tarvitsi suuria hakkuita selvitäkseen sotakorvauksista. Avohakkuiden tilalle on 
vähitellen tullut hyväksytyksi myös jatkuvan kasvatuksen menetelmät. Oman lisänsä 
tuovat luonnon omat reunaehdot. Koska myös myrskyt kaatavat ja tuholaiset 
hyökkäävät, ei ole yhtä ainutta oikeaa menetelmää. 

Kuitenkin kunnan tasolla täytyy saada aikaan suunnitelma, jossa otetaan huomioon 
muutkin kuin talousmetsätavoitteet. On muistettava, että kerran hakatun alueen 
puilla kestää vuosikymmeniä kasvaa uudelleen. 

Kuntaan tarvitaan asiakirja, jossa päättäjillä on aidosti mahdollisuus vaikuttaa 
hiilinielujen, luonnon monimuotoisuuden ja asukkaiden virkistyksen kannalta 
olennaisiin tekijöihin. Metsänhoitosuunnitelma tulee olla kaikkien kuntalaisten 
tutustuttavissa.  Ei voida lähteä siitä, että kunta laskee saavansa parisataa tuhatta 
euroa vuodessa, annetaan hakkuusuunnitelman laatiminen metsänhoitoyhdistykselle, 
ja heidän asiantuntemukseensa nojaten hakataan. Metsänhoitoyhdistys ei ole 
kuitenkaan edellä mainittujen metsän muiden arvojen asiantuntija: virkistyksen, johon 
kuuluu hyvinvointi ja sosiaaliset arvot, maisema ja esteettisyys sekä ekologiset arvot. 

Poimin lainauksia Keravan 2018 metsänhoidon periaatteista. Oma kattava ohjeistus 
tulisi laatia myös Tuusulaan.  

Yleiset periaatteet
Metsiä hoidetaan aktiivisesti hoitoluokkakohtaisten tavoitteiden ja vuosittaisen 
toimenpidesuunnitelman mukaisesti.
Säilytetään ja ylläpidetään puuston elinvoimaisuutta ja monimuotoisuutta.
Säästetään mahdolliset vanhat ja arvokkaat metsät sekä huomioidaan säästöpuut.
Kiinnitetään huomiota puroihin ja pieniin kosteikkoihin.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 25/2022 40 ( )59
Kunnanhallitus 29.08.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Metsätöissä suositaan luontaista uudistamista aina kun se on mahdollista
Puunkorjuussa vältetään jäävien puiden vahingoittamista sekä maastovaurioita.
Herkillä ja aroilla alueilla toimitaan rikkomatta metsäpohjaa.
Turvataan eläinten ja lintujen pesimisrauha (15.4–31.7).
Reagoidaan nopeasti kasvintuhoajiin (esim. kirjanpainajan tuhot).
Puuryhmiä, yksittäisiä puita ja suuria kiviä sekä erikoisia luonnonmuodostumia 
tuodaan esille poistamalla kasvillisuutta.
Tuodaan esille kulttuurimaisemia.
Ulkoilureittien varret hoidetaan turvallisiksi.
Kuullaan asukkaiden toiveita siten, että kaupungin ja kaupunkilaisten yhteinen etu on 
merkittävämpi kuin yksittäisen asukkaan näkemys.

Lähimetsät 
Kaupunkinäkymissä korostetaan kaupunkikuvaa ja arkkitehtuuria.
Lähiympäristöt pidetään raivattuina, ja liikkuminen turvallisena.
Vesakon ja pusikoiden raivauksissa keskitytään polkujen ja kevyen liikenteen väylien 
varsiin,
näköalapaikoille, kulttuurimaisemiin sekä tonttien ja metsän raja-alueille.
Hoito keskittyy metsän eri osiin eikä koko metsää raivata tasaisesti.
Raivaustöissä jätetään entiselleen luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaat 
viheralueet.
Metsästä pyritään tekemään ikärakenteeltaan ja maisemakuvaltaan vaihteleva ja 
monimuotoinen. 
Aroilta alueilta kulutusta ohjataan pois polkureittien suunnittelulla ja maahan 
jätettävillä rungoilla.
Erityisiä luontoarvoja sisältävät kohteet hoidetaan luonnonhoitotöinä erillisen 
suunnitelman mukaisesti.
Metsän uudistaminen tehdään pienaukko- ja poimintahakkuilla.
Asutuksen välittömässä läheisyydessä valtaosa hakkuutähteistä korjataan pois niiden 
haitatessa maisemakuvaa ja ulkoilua.
Hoitotoimista tiedotetaan asukkaille etukäteen asukaskirjeellä ja kaupungin 
nettisivuilla sekä sosiaalisessa mediassa.

Ulkoilu- ja virkistysmetsät 
Retkeily ja ulkoilureittien ympäristöjen hoidossa kiinnitetään huomiota metsien 
puulajisuhteiden ja ikärakenteen vaihtelevuuteen ja luonnonmukaisuuteen.
Vaaralliset puut tullaan poistamaan.
Ulkoilureittien reunaan ei jätetä laho- eikä kelopuita ja reuna-alueet pidetään siisteinä 
vesakosta.
Tärkeät elinympäristöt huomioidaan.
Ulkoilumetsiin jätetään pienialaisia hoitamattomia tiheikköjä lisäämään luonnon 
monimuotoisuutta.
Ulkoilu- ja virkistysmetsissä uudistusalat ovat pienalaisia.
Hakkuutähteet korjataan pois keskeisiltä alueilta samalla kun syntyneet aukot 
sopeutetaan maisemaan.
Metsien hoitotoimista tiedotetaan kunnan nettisivuilla.

Suojametsä 
Hoidon painopisteenä on suojeltavan metsän säilyttäminen terveenä, monilajisena, 
monikerroksisena ja peittävänä. 
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Vaaralliset puut poistetaan
Luontoarvoiltaan arvokkaimmat metsät varataan suojelualueiksi.

Keravalla metsät on jaoteltu seuraavasti: Lähimetsä, ulkoilu-ja virkistysmetsä, 
suojametsä, talousmetsä, arvometsä, suojelualue
(Metsien hoidon ja käytön periaatteet, Kerava, 2018). 

Aloite  
Lähimetsien merkitys on kasvanut vuosi vuodelta, erikoisesti se on tullut hyvin esiin 
poikkeusaikana. Kunnalla on vuonna 2012 laadittu metsänhoitosuunnitelma.  Me 
allekirjoittaneet vaadimme, että se  tulee julkiseksi ja sitä päivitetään.  Lisäksi kunnan 
tulee tehdä metsien ja virkistysalueiden hoitosuunnitelma, jossa määritellään metsien 
ja virkistysalueiden hoidon periaatteet ottamalla huomioon erilaiset metsien 
virkistysarvot, hiilinielutarpeen ja luonnon monimuotoisuuden. 
Hakkuumääriin ei pidä soveltaa kaavamaisia talousmetsän kasvuprosentteja. 
Lähimetsiä tulee siistiä, harventaa ja hoitaa. 
Luonnonsuojelukriteereitä täyttäviä metsiä tulee esittää Metso-ohjelmaan. 
Uusien asuinalueiden suunnittelussa tulee sovittaa rakentaminen niin, että myös 
olemassa olevaa puustoa jää alueen osaksi.  
Avohakkuista tulee luopua suosimalla ratkaisuja, joissa jätetään esimerkiksi männyt ja 
koivut, sekä siemenpuita, kelopuita, reunuspuita, jolloin maisemallinen, 
virkistyksellinen ja ekologinen näkymä onkin aivan erilainen kuin karu avohakkuu. 
Metsänhoidossa tulee ottaa huomioon luonnon reunaehdot: pelkkä heikkojen kuusien 
jättäminen ei ole myrskyjen takia ratkaisu ja Metso-ohjelman kirjanpainajatuhoalue 
saattaa levitä myös naapurimetsiin. 

Kunnan metsänhoitosuunnitelma tulee julkaista nettisivuilla, kuntalaisia tulee 
kuunnella heidän lähimetsiensä hoidon suunnittelussa ja vuosittainen 
toimenpideohjelma tulee tuoda käsittelyyn myös luottamuselimissä ennen kuin 
tarjouksia hakkuista pyydetään."

Päätös
Aloite lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Tekninen lautakunta, 16.08.2022, § 94

Valmistelijat / lisätiedot:
Riitta Kalliokoski
riitta.kalliokoski@tuusula.fi
kunnanpuutarhuri

Asiaselostus

Tuusulan kunnan verkkosivuilla löytyvästä Viher- ja virkistysverkoston kehittäminen 
2021 -raportissa on kuvattu metsänkäytön ja -hoidon periaatteita.

Tuusulan metsät ovat luokiteltu lähimetsiin, suojametsiin, virkistys-ja ulkoilumetsiin, 
talousmetsiin sekä suojametsiin. Metsiä hoidetaan hoitoluokan periaatteiden ja 
tavoitteiden sekä metsäkohtaisen metsänhoitosuunnitelman mukaisesti.
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Hoitosuunnitelma laaditaan yleensä kymmeneksi vuodeksi. Talousmetsien 
hoitosuunnitelma päivitetään vuonna 2022 ja puistometsien hoitosuunnitelma 
vuonna 2024. Hoitosuunnitelmat laitetaan kunnan internetsivuille nähtäviksi, kun ne 
ovat valmistuneet.

Ehdotus
Esittelijä: Petri Juhola, yhdyskuntatekniikan päällikkö

Tekninen lautakunta päättää

hyväksyä edellä olevan selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

katsoa Eeva-Liisa Niemisen esittelemän Vihreän valtuustoryhmän aloitteen 
11.5.2020 § 60 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 29.08.2022, § 297

Valmistelija / lisätiedot:
Riitta Kalliokoski
riitta.kalliokoski@tuusula.fi
kunnanpuutarhuri

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

katsoa Eeva-Liisa Niemisen esittelemän Vihreän valtuustoryhmän aloitteen 
11.5.2020 § 60 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 25/2022 43 ( )59
Kunnanhallitus 29.08.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Kuntakehityslautakunta, § 62,17.08.2022
Kunnanhallitus, § 298, 29.08.2022

§ 298
Sosiaali- ja terveysalan yksityisten palvelutarjoajien palvelulehtinen, aloite

TUUDno-2020-458

Kuntakehityslautakunta, 17.08.2022, § 62

Valmistelijat / lisätiedot:
Toni Popovic
toni.popovic@tuusula.fi
yritysasiamies

Historiatiedot

Valtuusto        § 53 / 16.03.2015
Kunnanhallitus § 444 / 19.10.2015    

Valt § 53/16.3.2015    
Ruut Sjöblom luki seuraavan hänen ja Kokoomuksen valtuustoryhmän aloitteen:

"Esitän, että Tuusulan kunnassa tehdään palvelulehtinen, josta löytyvät kaikki 
kunnassa toimivat yksityisen puolen palveluntarjoajat, jotka ovat tehneet ilmoituksen 
Tuusulan kuntaan ja/tai aluehallintovirastoon.

Palvelulehtisessä palvelut asetetaan selkeästi esille esimerkiksi niin, että 
terveyspalvelut iäkkäille, siivouspalvelut, tukipalvelut ja varhaiskasvatuksen toimijat 
ovat luokiteltu omiksi alueikseen ja palvelunkäyttäjä löytää ne helposti ja 
vaivattomasti lehtisestä.

Lehtistä jaetaan asiakkaille kaikissa kunnan toimipisteissä, joissa potentiaalisia 
asiakkaita on. Näin autamme kuntalaisia löytämään helposti tarvitsemansa palvelun ja 
helpotamme kunnan työtaakkaa. Näin vahvistamme myös asiakkaan 
itsemääräämisoikeutta.

Lehtisen voi toteuttaa esimerkiksi tekemällä yhteistyötä sosiaalialan opiskelijoiden 
kanssa tilaamalla lehtisen lopputyönä tai muuna vastaavana. Jos pidämme kiirettä 
tilauksen voi tehdä jo tänä keväänä.

Tarvittaessa lehtisen voisi toteuttaa myös verkkoversiona, jolloin tiedot olisivat 
kuntalaisten käytössä helposti myös sitä kautta."

Päätös    
Aloite päätettiin lähettää kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

__________

Khall § 444/19.10.2015    Tuusulassa toimivat yksityiset palveluntarjoajat ovat hyvin 
esillä Tuusulan Internet-sivuilla. Palveluntarjoajat yhteystietoineen löytyvät 
yritysrekisteristä, jossa Tuusulan nettisivujen käyttäjät pääsevät tutustumaan niihin. 
Yritysrekisteri päivitetään joka toinen vuosi. Lisäksi yrittäjillä on mahdollisuus päivittää 
itse tietojaan rekisterissä.
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Ikäihmisille palveluita tarjoavia yrityksiä on esitelty Hertta-lehdessä. Hertassa on 
säännöllisesti tiedotettu myös yksityisten palveluntarjoajien työsuorituksista ja 
palveluista saatavasta kotitalousvähennyksestä. Hertta ilmestyy säännöllisesti ja se 
jaetaan kaikkiin tuusulalaisiin talouksiin, jossa asuu yli 65-vuotias kuntalainen.

THL ylläpitää sosiaali- ja terveydenhuollon toimipaikkarekisteriä TOPIA. TOPI-
rekisterissä on niiden palveluntuottajien tiedot, jotka toimittavat THL:ään tietonsa ja 
tuottavat laitos- ja asumispalvelua ja kotihoitoa. Toimipaikkarekisteristä voi hakea 
toimipaikkoja toimipaikan nimen, kunnan, postinumeron tai postitoimipaikan mukaan.

Yksityiset päiväkodit ja ryhmäperhepäiväkodit yhteystietoineen ovat esillä Tuusulan 
verkkosivuilla, josta huoltajat pääsääntöisesti etsivät tietoa vaihtoehtoisista 
hoitomuodoista. Verkkosivuilla kerrotaan lisäksi, miten huoltajat voivat hakea 
lapselleen hoitopaikkaa yksityiseltä perhepäivähoitajalta tai palkata hoitajan kotiin 
yksityisen hoidon tuella. Internet-sivujen sisältöä kehittämällä yksityistä 
palvelutuotantoa voidaan tuoda nykyistä enemmän esille, jolloin tiedottaminen on 
lisäksi yleistä palvelulehtistä kohdennetumpaa ja todennäköisesti huomattavasti 
tehokkaampaa.

Erilaisia vaihtoehtoja tuodaan esille palveluohjauksessa ja -neuvonnassa - oli kyseessä 
varhaiskasvatuspalvelut tai ikäihmisten kotihoito ja hoivapalvelut.

Yksityisten palveluntarjoajien käyttö tulee todennäköisesti lisääntymään 
tulevaisuudessa, kun yksityinen palvelutarjonta jatkuvasti kehittyy. Ikäihmisten 
varallisuus on kasvussa, joten yhä useammalla on mahdollisuus ostaa erilaisia 
palveluita. Lisäksi ostokulttuuri on muuttumassa ja jatkossa erilaisia kotiin tuotettavia 
hoiva-, kodinhoito- ja kiinteistöpalveluita ostetaan nykyistä enemmän.

Yksityiset palveluntarjoajat markkinoivat palveluitaan tehokkaasti eri kanavissa 
haluamiaan kohderyhmiä tavoitellen. Näin ollen kunnan ei ole tarkoituksenmukaista 
käyttää resursseja yksityisten palveluntarjoajien markkinointiviestintään.

Lisätiedot: viestintäpäällikkö Riikka Uusikulku, p. 040 314 2004

Ehdotus / Kj    
Kunnanhallitus päättää

-     hyväksyä vastauksen aloitteeseen
-     ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää 

-    katsoa Ruut Sjöblomin 16.3.2015 § 53 tekemän aloitteen tulleen käsitellyksi.

Päätös    
Kunnanhallitus päätti

-    palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi. 

__________

Vastaus aloitteeseen

Tuusulan kunnassa on otettu käyttöön vuonna 2021 sähköinen yritys- ja 
palveluhakemisto (https://tuusula.yrityshakemistot.fi/). Hakemisto tarjoaa asukkaille 
ajantasaista tietoa Tuusulan alueella toimivista yksityisistä palveluntuottajista. 
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Hakemistosta on haettavissa palveluntarjoajien yhteystietoja, tuotteita ja palveluita 
21 eri pääkategorian ja 169 tarkemman alakategorian nimikkeillä sekä 
vapaamuotoisella haulla. Palveluhausta on löydettävissä muun muassa siivous-, hoiva-
, koti- ja asumispalvelut sekä terveyteen ja hyvinvointiin liittyvät palvelut omista 
kategorioistaan. Hakemistosta viestitään aktiivisesti eri kanavissa muun muuassa 
kunnan verkkosivuilla, Tuusulan asukaslehdessä ja yrityskirjeessä.
Yrityshakemiston perustiedot saadaan Patentti- ja rekisterihallitukselta. Tietokanta 
täydentyy kuukausittain uusien ja lopettaneiden yritysten osalta. Yritykset vastaavat 
tietojensa päivittämisestä ja Tuusulan kunnan elinkeinopalvelut toimittaa 
tuusulalaisille yrityksille päivitysmuistutuksia tietojen ajan tasalla pitämisestä. Tuorein 
tietojen päivityskierros on toteutettu keväällä 2022.

Ehdotus
Esittelijä: Kristiina Salo, elinvoimajohtaja

Kuntakehityslautakunta päättää 

hyväksyä edellä olevan selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

katsoa Ruut Sjöblomin ja kokoomuksen valtuustoryhmän tekemän aloitteen16.
3.2015 § 53 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 29.08.2022, § 298

Valmistelija / lisätiedot:
Toni Popovic
toni.popovic@tuusula.fi
yritysasiamies

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

katsoa Ruut Sjöblomin ja kokoomuksen valtuustoryhmän tekemän aloitteen16.
3.2015 § 53 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Valtuusto, § 171,04.09.2017
Tekninen lautakunta, § 95,16.08.2022
Kunnanhallitus, § 299, 29.08.2022

§ 299
Hyrylän seudun ulkoisen ilmeen kohentaminen, aloite

TUUDno-2017-742

Valtuusto, 04.09.2017, § 171

Merja Kuusisto esitti seuraavan Tuusulan sosialidemokraattinen valtuustoryhmän 
aloitteen:

"Hyrylän seudun ulkoista ilmettä kohennettava. Yleiset alueet ja tievarret Hyrylässä ja 
Riihikalliossa sekä niiden välisellä alueella olisi säännöllisen siistimisen tarpeessa:

1. Puiden hoitoa ja uusimista.
2. Pensaitten säännöllinen leikkaus ja muukin siistiminen.
3. Roskien keruu;

Niin Riihikalliossa kuin Hyrylässä on aikamoisesti karkki-, leipä ym. pusseja ja 
papereita niin teiden varressa kuin kauppojen/pikaruokapaikkojen edustalla. 
Riihikallio - Hyrylä välille kertyy paljon roskia tienvarsiin.

Aloite:

1. Kunta organisoi säännöllisen alueen siistimisen esim. pitkäaikaistyöttömiä 
työllistäen tai Kettusen toimesta tai Mutteri-talon työllisyyshankkeen toimesta

2. Kunta lisää teiden varteen roska-astioita erityisesti bussipysäkeille ja 
Tuusulanväylän varteen esim. tunnelien kohdalle

3. Kunta uusii kuolleet ja huonokuntoiset puut ja pensaat, jotka on kunnan toimesta 
istutettu

4. Kouluissa korostetaan aktiivisemmin jokaisen vastuuta ympäristön siisteydestä ja 
roskaamisen välttämisestä. Koulut järjestävät keväällä ja syksyllä ympäristön 
siivouspäivän

5. Aluetoimikunnan (esim. Riihikalliotoimikunta ja Hyrylätoimikunta) järjestävät 
siivoustalkoot keväällä ja loppukesällä yhteistyössä alueella toimivien yhdistysten 
kanssa. Alueella toimivat pikaruokapaikat voisivat esim. antaa alennusta palveluistaan 
talkoihin osallistujille."

Ehdotus

Aloite lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Tekninen lautakunta, 16.08.2022, § 95

Valmistelijat / lisätiedot:
Riitta Kalliokoski



Tuusulan kunta Pöytäkirja 25/2022 47 ( )59
Kunnanhallitus 29.08.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

riitta.kalliokoski@tuusula.fi
kunnanpuutarhuri

1.      Roskien keruu on osana Tuusulan väylän ja Etelä-Tuusulan kunnossapitourakoita.

2.     Tuusulan väylällä alikulkutunneleissa ja bussipysäkeillä on roska-astioita, jotka on 
uusittu vuonna 2021. Uusien roska-astioiden lisäämisen tarve arvioidaan 
tapauskohtaisesti. Roska-astioiden sijainnit löytyvät kunnan karttapalvelusta 
osoitteesta: https://kartta.tuusula.fi/link/3ssct9 (Aineistot > Näytä aineisto > 
Viherpalvelu > Roska-astiat)

3.     Kunnan omat työntekijät urakoitsijoiden kanssa huolehtivat viheralueiden 
säännöllisestä kunnossapidosta. Huonokuntoista kasvillisuutta poistetaan ja uusitaan 
vuosittain. Huonokuntoisista puista ja pensasta sekä hoitamatta jääneistä 
viheralueista voi antaa palautetta TuusInfoon.

4.    Siivouspäivien luomisesta voi olla yhteydessä suoraan kouluihin.

5.    Kunta tukee asukkaiden ja yhdistysten järjestämiä talkoita tilanteen mukaan 
tapauskohtaisesti esimerkiksi auttamalla roskien pois viennissä. TuusInfosta voi 
lainata roskapihtejä roskien keruuseen. Roskia keräävä tahon on mahdollista itse 
neuvotella paikallisten yritysten kanssa mahdollisesta roskankeruutapahtuman 
tukemisesta.

 

Lisätiedot:

Kunnanpuutarhuri Riitta Kalliokoski, riitta.kalliokoski@tuusula.fi
Yhteisöpuutarhuri Laura Turpeinen, laura.turpeinen@tuusula.fi

Ehdotus
Esittelijä: Petri Juhola, yhdyskuntatekniikan päällikkö

Tekninen lautakunta päättää

hyväksyä edellä olevan selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

katsoa valtuutettu Merja Kuusiston esittelemän Tuusulan sosialidemokraattinen 
valtuustoryhmän 4.9.2017 § 171 tekemän aloitteen tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 29.08.2022, § 299

Valmistelija / lisätiedot:
Petri Juhola
petri.juhola@tuusula.fi
yhdyskuntatekniikan päällikkö
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Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle, että

VALTUUSTO päättää

katsoa valtuutettu Merja Kuusiston esittelemän Tuusulan sosialidemokraattinen 
valtuustoryhmän 4.9.2017 § 171 tekemän aloitteen tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Valtuusto, § 50,11.04.2022
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, § 53,17.05.2022
Kunnanhallitus, § 209,30.05.2022
Valtuusto, § 88,20.06.2022
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, § 65,24.08.2022
Kunnanhallitus, § 300, 29.08.2022

§ 300
Tilat nuorisolle Hyrylään, aloite

TUUDno-2022-787

Valtuusto, 11.04.2022, § 50

Cecilia Veikkolainen esitti seuraavan Tuusulan Puolesta valtuustoryhmän aloitteen:

"Haluamme nostaa esille huolemme Hyrylän nuorison tilanteesta.  Mestan suljettua 
ovensa huhtikuussa 2017, on nuoriso kokoontunut vaihtelevasti mm. kirjastolla, 
ostareilla, urheilukeskuksessa ja muissa tiloissa.  Nuorisotilan puuttuminen on 
lisännyt jonkin verran nuorison häiriökäyttäytymistä. Nuoriso reagoi herkemmin näin, 
jos heille ei ole osoitettu sopivaa paikkaa kokoontumiseen.

Uuden palvelukeskuksen valmistumisen ajankohta on vielä epäselvä ja tämän hetken 
tilat nuorisolle tarvitaan nyt.  Nuoriso tarvitsee tilan, jossa voi kokoontua, jutella myös 
äänekkäästi, pelata, juoda kahvia, syödä eväitä ja vain olla.  Nuorisotila palvelee myös 
nuorisotoimen resurssointia, koska jalkautuminen vaatii enemmän 
henkilöresursseja.  Tarvitsemme Hyrylän nuorisolle palvelukeskuksen valmistumiseen 
saakka nuorisotilan, joka on riippumaton kirjaston aukioloajoista ja säännöistä, eikä 
aiheuta häiriöitä muulle toiminnalle.   

Esitämme, että kesään 2022 mennessä etsitään nuorisolle sopiva tila, jossa voi syödä 
ja kokoontua myös iltaisin ja tarvittaessa viikonloppuisin. 

Esitämme, että nuoret otetaan mukaan hyväksymään lopullinen vaihtoehto 
nuorisotilaksi.

Esitämme, että seuraavassa budjetissa huomioidaan Hyrylän alueellisen nuoristyön 
resurssit ja toimitila-asiat vastaamaan Hyrylän nuorison tarpeita."

Päätös
Aloite lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, 17.05.2022, § 53

Valmistelijat / lisätiedot:
Piia Helin, Risto Kanerva
piia.helin@tuusula.fi, risto.kanerva@tuusula.fi
alueellisen nuorisotyön päällikkö, vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Vastaus aloitteeseen:
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Alueellinen nuorisotyö on kohdannut nuoria eri paikoissa Hyrylää kevään aikana. 
Kokoontumiskäytössä on ollut säännöllisemmin kirjaston tila “Einari” ja jonkin aikaa 
helmi-maaliskuun aikana yhteisötila “Aunela”, joka oli avoinna muutamana 
perjantaina. Yksikkö on mukana suunnittelemassa palvelukeskukseen aikanaan 
valmistuvaa nuorisotilaa. 

Talviloman jälkeen käynnistettiin Mikkolan koululla 5-6 luokkalaisten ilta, jolla 
vastattiin alueella esiin nousseeseen tarpeeseen nuoremman ikäryhmän kohdalla.  

Alueellinen nuorisotyö suunnittelee parhaillaan entisen messutoimiston mahdollista 
käyttöönottoa tilapäiseen ja popup-tyyppiseen toimintaan Hyrylän torin vierestä. 
Tavoitteena on, että tila voisi olla auki kesäkuun alusta pari iltaa viikossa.  

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää 
katsoa Cecilia Veikkolaisen esittämän Tuusulan Puolesta valtuustoryhmän 
aloitteen 11.4.2022 § 50 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 30.05.2022, § 209

Valmistelijat / lisätiedot:
Risto Kanerva
risto.kanerva@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä edellä olevan vastauksen aloitteen johdosta
ehdottaa valtuustolle, että 

 

VALTUUSTO päättää

katsoa Cecilia Veikkolaisen esittämän Tuusulan Puolesta valtuustoryhmän 
aloitteen 11.4.2022 § 50 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin. 

Valtuusto, 20.06.2022, § 88
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Ehdotus

Valtuusto päättää

katsoa Cecilia Veikkolaisen 11.4.2022 § 50 esittämän Tuusulan Puolesta 
valtuustoryhmän aloitteen tulleen käsitellyksi.

---

Puheenjohtajan avattua asiasta keskustelun Cecilia Veikkolainen ja useat muut 
valtuutetut esittivät asian palautusta.

Aloitteessa kannetaan huolta koko ajasta kunnes palvelukeskus valmistuu. 
Vastauksessa keskitytään vain menneeseen kevääseen ja nyt alkaneeseen kesään 
kesä-heinäkuun osalta. On vastattava myös aloitteessa esitettyyn huoleen ajasta 
ennen palvelukeskuksen nuorisotiloineen valmistumista sekä aloitteessa esitettyyn 
huoleen Hyrylän alueellisen nuoristyön resursseista.

Valtuusto päätti yksimielisesti palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi.

Päätös
Valtuusto päätti

palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi.
Jukka Ahlgren ja Antti Kaikkonen poistuivat tämän asian käsittelyn jälkeen.

Kokouksessa pidettiin tauko klo 20.15 - 20.25.

 

 

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, 24.08.2022, § 65

Valmistelijat / lisätiedot:
Piia Helin, Risto Kanerva
piia.helin@tuusula.fi, risto.kanerva@tuusula.fi
alueellisen nuorisotyön päällikkö, vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Vastaus aloitteeseen:

Tuusulan vapaa-aikapalveluiden tavoitteena on löytää Hyrylän keskustan alueelta tilat, 
joissa nykyisen kaltaisena popup -toimintana aloitettu nuorisotila voisi jatkua 
palvelukeskuksen nuorisotilojen valmistumiseen asti. Tällä hetkellä tilat ovat ostarin 
entisessä asuntomessutoimistossa. Tila soveltuu kohtuullisen hyvin väliaikaiseksi 
nuorten kokoontumispaikaksi. Nykyisen tilan luopumisajankohta ei ole vielä tiedossa 
ja olemme ilmaisseet tarpeen väliaikaisesta tilasta mahdollisen väistymisen jälkeen. 
Ostarin popup -tilassa vieraili kesän aikana 2-30nuorta/ilta, yhteensä kävijäitä on ollut 
avaamisesta koulujen alkamiseen asti 203 nuorta. Samalla nuoret kokoontuvat 
keskustan alueella muuallakin mikä on huomioitavaa nuoristyöntekijän näkökulmasta.
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Tämän hetken arvio on, että Hyrylän “ostarin” tiloja voisi olla hyödynnettävissä 1-1,5 
vuoden ajan. Koska tiloja tullaan eri aikaväleillä purkamaan, nuorisotyön tilapäisten 
kokoontumistilojen käyttöönotto ja siirtyminen tulee hoitaa matalalla kynnyksellä, 
joustavasti ja pienillä kustannuksilla.

Hyrylän alueella työskentelee tällä hetkellä 3 nuoriso-ohjaajaa, yksi kokoaikainen ja 
kaksi määräaikaista ja osa-aikaista (32h/vko). Hyrylän alueen nuoriso-ohjaajien työ 
pitää sisällään tällä hetkellä pop up -nuorisotilan aukipitämistä kahtena iltana viikossa, 
yhtenä iltana 5-6 lk ”nuokkarin” pitämistä Mikkolan koululla ja yhtenä iltana Hyökkälän 
koulun liikuntasalissa järjestettävää toimintaa. Jos esim. liikuntasalitoiminnalle ei 
esiinny tarvetta Hyrylän alueella, pidetään popup –tilaa avoinna. Tämän lisäksi nuoriso-
ohjaajien työhön kuuluvat erilaiset yhteistyöpalaverit ja yhteistyö verkostoissa, mm. 
tiivis kouluyhteistyö koulukeskuksen ja Keudan kanssa. Keväällä talviloman jälkeen 
aloitimme toiminnan Mikkolan koululla 5-6 iltojen merkeissä koulujen päättymiseen 
mennessä toiminnassa kävi 66 nuorta.

Nuoriso-ohjaajan työnkuva on laaja. Työntekijät jalkautuvat erilaisiin tapahtumiin 
kohtaamaan nuoria tai ovat toteuttamassa alueellista jalkautumista sekä kohtaavat 
nuoria siellä missä nuoret ovat. Tuusulan alueellinen nuorisotyö ei ole vain 
nuorisotilojen aukipitämistä vaan kuten edellä on mainittu, nuoriso-ohjaajan (38,25h
/vko ja 32h/vko) työnkuvaan sisältyy paljon muutakin.

Vapaa-aikapalvelut on laatinut kustannuslaskelman ja henkilöstösuunnitelman uuden 
palvelukeskuksen nuorisotilan toiminnan käynnistyttyä. Hyrylän alueen nuorisotyö 
(taloton yksikkö) uudistuu ja toiminta laajenee koskemaan koko kunnan aluetyötä. 
Aluetyö ja palvelukeskuksen nuorisotila toimivat tulevaisuudessa rinnakkain. Uuteen 
palvelukeskukseen tarvitaan vastaavilla aukioloajoilla muihin taloihin nähden min. 2 
kokopäiväistä työntekijää nykyisen henkilöstön lisäksi. Uudesta nuorisotilasta syntyy 
henkilöstö- ja tilakustannuksia.

Nykyistä popup-nuorisotilan kaltaista ja nykyisillä 2 arki-iltaa viikossa avoinna olevaa 
toimintaa pystytään tämänhetkisillä resursseilla hoitamaan niin, ettei muista 
nuorisotyön tärkeistä tehtävistä tarvitse luopua. Mikäli tunteja (henkilökuntaa) 
halutaan lisätä ja turvata monipuoliset palvelut, tulee palvelukeskuksen käyttöönoton 
mukainen henkilöstösuunnitelma huomioida talousarviossa. Näiden kahden 
kokoaikaisen työntekijän (henkilöstökustannus 70 000€/vuosi) lisäksi 
henkilöstösuunnitelmassa on vuodelle 2023 kokoaikainen nuorisotyöntekijä Lahelaan 
ja vuonna 2024 Riihikallioon. Nämä työntekijät korvaavat määräaikaiset työntekijät, 
henkilöstökustannusvaikutus 25 000/vuosi.

---

Teknisenä muutoksena aloitevastauksen toiseen kappaleeseen:

"Tämän hetken arvio on, että Hyrylän "ostarin" tiloja voisi olla hyödynnettävissä 1-1,5 
vuoden ajan"  muutetaan muotoon: "Tämän hetken arvio on, että Hyrylän "ostarin" 
tiloja voisi olla hyödynnettävissä vuoden 2022 loppuun." 

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja
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Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää 
katsoa Cecilia Veikkolaisen esittämän Tuusulan Puolesta valtuustoryhmän 
aloitteen 11.4.2022 § 50 tulleen käsitellyksi.

Päätös
 

Vastaus aloitteeseen:

Tuusulan vapaa-aikapalveluiden tavoitteena on löytää Hyrylän keskustan alueelta tilat, 
joissa nykyisen kaltaisena popup -toimintana aloitettu nuorisotila voisi jatkua 
palvelukeskuksen nuorisotilojen valmistumiseen asti. Tällä hetkellä tilat ovat ostarin 
entisessä asuntomessutoimistossa. Tila soveltuu kohtuullisen hyvin väliaikaiseksi 
nuorten kokoontumispaikaksi. Nykyisen tilan luopumisajankohta ei ole vielä tiedossa 
ja olemme ilmaisseet tarpeen väliaikaisesta tilasta mahdollisen väistymisen jälkeen. 
Ostarin popup -tilassa vieraili kesän aikana 2-30nuorta/ilta, yhteensä kävijäitä on ollut 
avaamisesta koulujen alkamiseen asti 203 nuorta. Samalla nuoret kokoontuvat 
keskustan alueella muuallakin mikä on huomioitavaa nuoristyöntekijän näkökulmasta.

Tämän hetken arvio on, että Hyrylän "ostarin" tiloja voisi olla hyödynnettävissä 
vuoden 2022 loppuun. Koska tiloja tullaan eri aikaväleillä purkamaan, nuorisotyön 
tilapäisten kokoontumistilojen käyttöönotto ja siirtyminen tulee hoitaa matalalla 
kynnyksellä, joustavasti ja pienillä kustannuksilla.

Hyrylän alueella työskentelee tällä hetkellä 3 nuoriso-ohjaajaa, yksi kokoaikainen ja 
kaksi määräaikaista ja osa-aikaista (32h/vko). Hyrylän alueen nuoriso-ohjaajien työ 
pitää sisällään tällä hetkellä pop up -nuorisotilan aukipitämistä kahtena iltana viikossa, 
yhtenä iltana 5-6 lk ”nuokkarin” pitämistä Mikkolan koululla ja yhtenä iltana Hyökkälän 
koulun liikuntasalissa järjestettävää toimintaa. Jos esim. liikuntasalitoiminnalle ei 
esiinny tarvetta Hyrylän alueella, pidetään popup –tilaa avoinna. Tämän lisäksi nuoriso-
ohjaajien työhön kuuluvat erilaiset yhteistyöpalaverit ja yhteistyö verkostoissa, mm. 
tiivis kouluyhteistyö koulukeskuksen ja Keudan kanssa. Keväällä talviloman jälkeen 
aloitimme toiminnan Mikkolan koululla 5-6 iltojen merkeissä koulujen päättymiseen 
mennessä toiminnassa kävi 66 nuorta.

Nuoriso-ohjaajan työnkuva on laaja. Työntekijät jalkautuvat erilaisiin tapahtumiin 
kohtaamaan nuoria tai ovat toteuttamassa alueellista jalkautumista sekä kohtaavat 
nuoria siellä missä nuoret ovat. Tuusulan alueellinen nuorisotyö ei ole vain 
nuorisotilojen aukipitämistä vaan kuten edellä on mainittu, nuoriso-ohjaajan (38,25h
/vko ja 32h/vko) työnkuvaan sisältyy paljon muutakin.

Vapaa-aikapalvelut on laatinut kustannuslaskelman ja henkilöstösuunnitelman uuden 
palvelukeskuksen nuorisotilan toiminnan käynnistyttyä. Hyrylän alueen nuorisotyö 
(taloton yksikkö) uudistuu ja toiminta laajenee koskemaan koko kunnan aluetyötä. 
Aluetyö ja palvelukeskuksen nuorisotila toimivat tulevaisuudessa rinnakkain. Uuteen 
palvelukeskukseen tarvitaan vastaavilla aukioloajoilla muihin taloihin nähden min. 2 
kokopäiväistä työntekijää nykyisen henkilöstön lisäksi. Uudesta nuorisotilasta syntyy 
henkilöstö- ja tilakustannuksia.
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Nykyistä popup-nuorisotilan kaltaista ja nykyisillä 2 arki-iltaa viikossa avoinna olevaa 
toimintaa pystytään tämänhetkisillä resursseilla hoitamaan niin, ettei muista 
nuorisotyön tärkeistä tehtävistä tarvitse luopua. Mikäli tunteja (henkilökuntaa) 
halutaan lisätä ja turvata monipuoliset palvelut, tulee palvelukeskuksen käyttöönoton 
mukainen henkilöstösuunnitelma huomioida talousarviossa. Näiden kahden 
kokoaikaisen työntekijän (henkilöstökustannus 70 000€/vuosi) lisäksi 
henkilöstösuunnitelmassa on vuodelle 2023 kokoaikainen nuorisotyöntekijä Lahelaan 
ja vuonna 2024 Riihikallioon. Nämä työntekijät korvaavat määräaikaiset työntekijät, 
henkilöstökustannusvaikutus 25 000/vuosi.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päätti

hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää 
katsoa Cecilia Veikkolaisen esittämän Tuusulan Puolesta valtuustoryhmän 
aloitteen 11.4.2022 § 50 tulleen käsitellyksi.

Kunnanhallitus, 29.08.2022, § 300

Valmistelija / lisätiedot:
Risto Kanerva, Piia Helin
risto.kanerva@tuusula.fi, piia.helin@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö, alueellisen nuorisotyön päällikkö

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä edellä olevan vastauksen aloitteen johdosta
ehdottaa valtuustolle, että 

VALTUUSTO päättää

katsoa Cecilia Veikkolaisen esittämän Tuusulan Puolesta valtuustoryhmän 
aloitteen 11.4.2022 § 50 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 301
Ilmoitusasiat

Liitteet
1 Kaupat heinäkuu 2022 khall 29.8.2022

Kunnanhallituksen tietoon saatetaan seuraavat ilmoitusluontoiset asiat:

Kuntaliitto
Yleiskirje 6/2022: Suomen Kuntaliiton uusi suositus kunnallisen perhepäivähoidon 
kustannuskorvauksista loppuvuodelle 2022

Maankäyttö
Tuusulan kunnassa heinäkuussa 2022 tehdyt tai ilmoitetut yli 5 000 m² käsittävät 
kaupat, joissa ei ehdoteta etuoston käyttöä.

Esityslistoja
Keski-Uudenmaan sote -kuntayhtymän yhtymähallitus 23.8.2022
Keski-Uudenmaan Vesiensuojelun lky johtokunta 25.8.2022
Keski-Uudenmaan Vesi kuntayhtymän yhtymähallitus 25.8.2022
Uudenmaan maakuntahallitus 29.8.2022

Pöytäkirjoja
HSL hallitus 23.8.2022

Päätös
Merkittiin tiedoksi.
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§ 302
Muut asiat

Nyman Ari
Tiedustelu Kalliomaan koulun toiminnasta Kellokoskella
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Muutoksenhakukielto
§285, §286, §287, §288, §289, §290, §291, §292, §293, §294, §295, §297, §298, §299, 
§300, §301, §302

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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Oikaisuvaatimus
§296

Oikaisuvaatimusohje
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana.
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen 
tietoverkkoon, ei lueta määräaikaan.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle 
voidaan toimittaa.
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, 
ellei tämä ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä 
oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa.
Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole 
syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava Tuusulan kunnalle virka-aikana ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä käyttäen alla olevia yhteystietoja:
Tuusulan kunta, Kunnanhallitus
osoite: Kotorannankuja 10, Pl 60, 04301 Tuusula
sähköposti: kirjaamo@tuusula.fi
puh. vaihde: 09 87 181
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Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä 
Tuusulan kunnan asiakaspalvelupisteeseen os. Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula. 
Avoinna ma-to klo 8.00-15.00 ja pe klo 8.00-12.00.
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